
1

Distribution of Lythrum hyssopifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lythrum hyssopifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428421

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae polytechnicae čechicae Pragae
ID: 13428454

5348c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Erzgebirgsebene: Osseg
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'14.52''N, 13°41'46.66''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Anonymus, Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5349a

původní jméno: Lythrum hyssopifol.
lokalita: Serbitz bei Teplitz [= Srbice u Teplic]
nejbližší obec: Srbice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'5.32''N, 13°52'46.24''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-09-29
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428557

5349b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Am Bachufer der Niederen Vorstadt Karbitz [= Chabařovice]
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'15.37''N, 13°56'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Joseph Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428419

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Auf überschwemmten Orten in der unteren Vorstadt Karbitz [Chabařovice]
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'15.37''N, 13°56'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Joseph Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428487

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: An überschwemmten Orten in der niederen Vorstadt Karbitz [Chabařovice]
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'15.37''N, 13°56'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Joseph Hampel
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428658

5349c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Teplice-Šanov a ok.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'29.56''N, 13°50'25.36''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Reuss A. jr., Fl. v. Teplitz 141, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593276

5350a

původní jméno: Lythrum
lokalita: Ústí n. L.: pravý břeh Labe nad železničním mostem, vzácně
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'14.84''N, 14°2'41.16''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-09-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5447a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: "Georgenthal" u Mostu [= Horní a Dolní Jiřetín]
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.53''N, 13°33'42.27''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Reuss
pramen: Reuss A. jr., Bot. Skizze 43, 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593275

5447b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Erzgebirgsebene: Oberlitensdorf [= Oberleitensdorf = Horní Litvínov, součást Litvínova]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'40.76''N, 13°37'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Anonymus, Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593277

5450c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bidentetum tripartiti bidentetosum melanocarpi. Elbufer bei Gr.-Czernosek.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.82''N, 14°3'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-09-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428537

5450d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Nassengräben in Leitm. [= Leitmeritz = Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°7'51.90''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1845-08
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596925

5546c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Černovice u Chomůtova
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'35.47''N, 13°21'46.98''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: L. F. Čelakovský
pramen: Reuss A. jr., Bot. Skizze 43, 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5546d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Družkovice u Chomútova
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'42.75''N, 13°25'51.11''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: L. F. Čelakovský
pramen: Reuss A. jr., Bot. Skizze 43, 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593273

5547b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia var. salina
lokalita: Püllna [= Bylany u Mostu] Salztrift, spärlich
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'5.42''N, 13°36'1.78''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1869-08-11
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428422

5549d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Bohemia bor.-occ., distr. Louny: in orbita aquosa viae agrestis parum frequentatae necnon vegetatione herbosa obsitae in
Populeto parvo culto prope viam ferream ca. 600 m. situ or. a statione viae ferreae Koštice n. Ohří, alt. ca. 170 m. s. m., in paucis
exemplaribus
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.19''N, 13°57'45.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-09-01
nálezce: Jiří Hadinec; Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428408

5550b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Brozan [= Brozany nad Ohří]
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'15.95''N, 14°8'35.50''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593115

5550d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Písty: náves
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.71''N, 14°8'56.91''E, ± 70m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V. überschwemmt. Stell. bei Budin [= Budyně nad Ohří]
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.32''N, 14°7'41.69''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rostlině štítek s číslem 544. a názvem Lythrum hyssopifolia, na schedě vytištěno: F. I. Tausch - Herbarium florae
Bohemiae [= Tauschův exsikát č. 544]; cf. J. Ott. Cat. d. Flora Böhm., Prag 1851
ID: 13428474

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vom überschwemmten Stellen um Budin
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.32''N, 14°7'41.69''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rostlině štítek s číslem 544., u schedy štítek Tausch Flora Bohemica [= Tauschův exsikát č. 544]
ID: 13428573

5551a

původní jméno: Lythrum hyssopif.?
lokalita: Doksany: břeh ramene Ohře mezi obcí a jezem
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.70''N, 14°9'58.95''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-08-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428661

5551d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Roudnice n./ Lab.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.89''N, 14°16'7.93''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v záhlavá schedy uvedeno: Dobrovic, am 24. 9. 16 (asi jde o datum zařazení položky do sbírky, nikoli o datum sběru)
ID: 13428525

5556c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vlhké písčiny blíže Března u Mladé Boleslavi.
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'27.47''N, 15°0'25.81''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1879-08-15
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963; Herbarium K. Domin; poznámka na schedě připsaná obyčejnou tužkou(avšak stejným
rukopisem jako zbytek schedy): Také na návsí s Pullicaria [nepochybně myšlena Pulicaria vulgaris]
ID: 13428589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vlhké písčiny u Března u Ml. Boleslavi.
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'27.47''N, 15°0'25.81''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1879-08-15
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428735

5557d

původní jméno: Lythrum salicaria
lokalita: Nadslav u Jičína
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'20.62''N, 15°15'41.14''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmetová 21. 2. 1984 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428496

5558c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Příkop u silnice z Jičína do Kbelnice.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.16''N, 15°20'51.57''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428433

5647a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vysočany u Žatce
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'28.21''N, 13°31'29.07''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Thiel
pramen: Reuss A. jr., Bot. Skizze 43, 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593272

5649b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: okr. Louny: Želevice, pole na pravém břehu Ohře nad želzničním mostem
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°23'40.02''N, 13°56'43.52''E, ± 250m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Křesín: levý břeh Ohře
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'36.47''N, 13°58'43.99''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 13428659

5653d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Na vlhkých místech v Hostíně blíže Veltrus.
nejbližší obec: Hostín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'19.72''N, 14°35'20.17''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1876-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium gymnasii real., Praga II
ID: 13428484

5655a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Náves v Chrástu u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Chrást, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.22''N, 14°53'4.02''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce jen provizorní scheda (bez jména sběratele) a dále lístek se jménem sběratele a poznámkou: Seznam položek
v herbáři – III. (Sedláčkově), 1180 položek
ID: 13428743

5656a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pěčice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.92''N, 15°0'14.94''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1887-08
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428554

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Pečicích [= Pěčice] v hojnosti
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.92''N, 15°0'14.94''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1884
nálezce: Gustav Hesz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ml. Boleslav. Pěčice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.92''N, 15°0'14.94''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1883-09-11
nálezce: Gustav Hesz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428522

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Pečice [= Pěčice] u Dobrovice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.92''N, 15°0'14.94''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1883-09-11
nálezce: Gustav Hesz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428745

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia septentrionalis. Na návsi v Pěčicích
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°0'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1896-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51187; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13a Rožďalovická tabule;
ID: 13549599

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: U Jabkenic a Pěčic velmi hojná.
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.92''N, 15°0'14.94''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Polák
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597013

5656c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Na husím pastvišti v Jabkenicích
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'27.86''N, 15°0'39.39''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-08-17
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428744

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: U Jabkenic a Pěčic velmi hojná.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'34.62''N, 15°0'46.42''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Polák
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5656d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Seletice pod Mcelskými vrchy
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'14.96''N, 15°6'9.85''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: Eduard Pospíchal
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597014

5657c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: při myslivně "Nutzhornu" u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'9.07''N, 15°12'5.07''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: Eduard Pospíchal
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597015

5657d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V příkopě u vsi Bučevsi [= Budčeves] u Kopidlna
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°18'30.44''N, 15°15'12.04''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno, 1926, 6: 66 (1924) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597024

5658d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.66''N, 15°29'34.52''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmetová 21. 2. 1984 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428470

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.66''N, 15°29'34.52''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmetová 21. 2. 1984 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5659c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Čechy východní – Hořice, na vlhké cestě v Lískovickém lese –253 m.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.16''N, 15°34'37.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Josef Šourek: Flora čechoslovenica exs. No. 1345
ID: 13428492

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Čechy východní – Hořice: na vlhké cestě v list. lese Lískovickém – 250 m.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.16''N, 15°34'37.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Šourek – Sadová
ID: 13428545

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Severovýchodní Čechy: Na lesní cestě v lese u Lískovce u Ostroměře [= Lískovice].
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.34''N, 15°34'12.03''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428644

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hořice, na travnaté cestě v lese Lískovickém – 253 m.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.16''N, 15°34'37.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428645

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Na lesní cestě u Lískovce u Ostroměře [= Lískovice], u Hořic.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.34''N, 15°34'12.03''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1937-09-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Lískovice u Hořic
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.90''N, 15°33'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1916-07-29
nálezce:  Charvátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428582

5661c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Holohlavský rybník a Bezedňák u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.94''N, 15°51'52.32''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Kavka
pramen: ZÚ Hradec Kr., Publ. 8, p. 29 (1941) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597022

5661d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Čechy severových. – Jaroměřv silničním příkopu v obci Jasenná u Josefova n/Met.
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.65''N, 15°59'31.43''E, ± 1700m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-09-10
nálezce:  Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428720

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Čechy východní – Josefov: ve vlhkém silničním příkopu na návsi v Jásenné – 274 m.
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.65''N, 15°59'31.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek
ID: 13428491

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Čechy východní – Josefov: na návsi v Jásenné ve vlhkém silničním příkopu – 274 m.
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.65''N, 15°59'31.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek – Sadová
ID: 13428544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Čechy severovýchodní. Jasená [sic! recte: Jasenná] u Jaroměře; na návsi na příkopech dosti hojná.
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.65''N, 15°59'31.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky
ID: 13428533

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Josefov – ve vlhkém příkopu na návsi
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.93''N, 15°55'49.00''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942-10-21
nálezce: J. Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428770

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: In plateis herbosis pagi Nový Ples prope Josefopolim Bohemice. Non copiose.
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'19.97''N, 15°56'54.70''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-08-09
nálezce: M. Příhoda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428411

5668a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ve Slezsku: [...] při Bílém potoku u Sörgsdorfu  [= Uhelná] [...]
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'0.10''N, 17°1'43.00''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Latzel
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596962

5668c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ve Slezsku: [...] u Vlčic [...]
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'40.48''N, 17°2'46.96''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Latzel
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5669c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /162/ Červená Voda
nejbližší obec: Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 17°11'47.10''E, ± 3000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720340

5751b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Radovič u Velvar [může jít o osadu Radovič JV od Velvar nebo blízký kopec stejného jména, k jehož úpatí je vztažena jiná
položka]
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'22.12''N, 14°15'21.39''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428424

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vlhké pole pod Radovičem u Velvar [= vrch Radovič JV od Velvar]
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'22.12''N, 14°15'21.39''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428434

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Radovič u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°15'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 98804; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 13549597

5752a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: in fossa uliginosa ad viae ferreae Kralupy-Neratovice molem dextram ca 1 km a vico Úžice non procul ab
oppido Kralupy n. Vlt., solo salino, ca 190 m s. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.03''N, 14°21'37.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-09-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmetová 22. 2. 1984 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Na lukách u Hostýna (Veltrusy) [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'55.30''N, 14°23'43.67''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen iniciálami K. P.
ID: 13428579

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V bažinách u Aužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'16.30''N, 14°22'41.31''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: IMG_6564
ID: 13428481

5752b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Flora Bohemiae centralis. 5752: v malém návesním rybníčku při  východním okraji obce ÚJEZDEC; pouze malá skupinka v
mělké okrajavé zóně  západního pobřeží; ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Újezdec, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.16''N, 14°25'16.16''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987-07-11
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428409

původní jméno: Lythrum hyssopifolia L.
lokalita: v malém návesním rybníčku při východním okraji obce Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.30''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987-07-11
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 766161; pouze malá skupinka v mělké okrajové zóně západnío pobřeží; revize: K. Šumberová 2017:
Lythrum hyssopifolia L.
ID: 13584514

5752c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Mezi Oužicemi [= Úžice] a Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'53.38''N, 14°20'44.21''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5752d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V okolí Pražském jenom na sever k Labi: [...] u Báště
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'14.66''N, 14°28'0.48''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596985

5753a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: mezi osením u tůně u Tišic blíže Neratovic
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'40.99''N, 14°33'12.53''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-07-08
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky; Herbarium instituti botanici polytechnici Pragae
ID: 13428451

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Na polích u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.26''N, 14°30'39.57''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-07-08
nálezce: Emil Binder
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428455

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: mezi osením u tůně u Tišic blíže Neratovic
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'40.99''N, 14°33'12.53''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-07-08
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428480

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: v osení blízko tůní ve vlhké půdě, Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.80''N, 14°31'26.61''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-08
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428576

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Überschwemmte Sandplätze in Inundazionsgebiete der Elbe gegenüber Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.82''N, 14°31'31.32''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.26''N, 14°30'39.57''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428574

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: u luční kaluže u Neratovic, takž rostla ve společnosti Cyperus flavesc., Sagina nodosa, Centunculus minimus aj. i všade v
dalším okolí Neratovic byla obecná.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.26''N, 14°30'39.57''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428567

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Polabí: na vlhkých písčinách u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.26''N, 14°30'39.57''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1873-07
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium gymnasii real., Praga II
ID: 13428483

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Polabí u Neratovic na mokrých písčinách.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.26''N, 14°30'39.57''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1873-07
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428560

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Na vlhkých písčinách u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.26''N, 14°30'39.57''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1873-07
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5753b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bei Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.87''N, 14°35'14.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06-24
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428572

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.87''N, 14°35'14.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963; sběratel na schedě uveden jen zkratkou "Vz." (první písmeno špatně čitelné, mohlo by být i
něco jiného, ale patrně nejde o Czapkovu zkratku "Cz."
ID: 13428428

5753d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mezi Kostelcem n. L. a Dřísy na vlhké roli
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'30.10''N, 14°37'44.68''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru v orig. konec VI. 95.; rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428556

5754b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Loca arenosa et ripae aquarum. Benátky [nad Jizerou]
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'19.40''N, 14°49'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428430

5755b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Východní Polabí: zhusta ve vsích u Nymburka a Poděbrad, např. [...] Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'16.86''N, 14°57'39.59''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5755c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Prag, Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium E. Liebaldt
ID: 13428473

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Lyssa a. d. Elbe [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428570

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora bohemica. Lysá: hojně u Labe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.00''N, 14°51'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-10
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186834; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 13549618

5756a

původní jméno: Lythrum
lokalita: Bohemia centralís, distr. Nymburk,  harenaria prope viam publicam situ septentr.-occ. a pago Studce.
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'42.96''N, 15°2'39.31''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428444

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, secundum viam inter agris situ orient. a pago Loučeň, ca 1 km .
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'51.41''N, 15°1'57.41''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Nal. kol kalužiny v písníku, Studce, okr. Nymburk. dosti hojně.
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'42.96''N, 15°2'39.31''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-06-18
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428466

5757b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: a0406_131220_32_M2.3
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'21.10''N, 15°15'34.60''E, ± 10m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800186

5758a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: okr. Nymburk: Kněžice, Osecký rybník
nejbližší obec: Kněžice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.36''N, 15°20'35.38''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428739

5758d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Distr. Hradec Králové. Vlhčina na okraji pole u lesíka 1 km Z obce Zábědov 25 km Z Hradce [Králové]
nejbližší obec: Zábědov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.71''N, 15°27'9.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-07-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428599

5759a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Opatov 6,5 km VSV od Nového Bydžova, mokrá deprese v poli pod hrází Štěpánského rybníka cca 200 m SSV od silnice na
Králíky
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'27.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.15''N, 15°34'52.99''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428410

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Východní Čechy, Nový Bydžov, SV, na obnaženém dně rybníka u obce Chmelovice
nejbližší obec: Chmelovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'30.37''N, 15°33'30.14''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428759

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Opatov 6,5 km VSV od Nového Bydžova, mokrá deprese v poli pod hrází Štěpánského rybníka cca 200 m SSV od silnice na
Králíky
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'27.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429497

5759b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice-Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.90''N, 15°34'55.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711573; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2017: Lythrum hyssopifolia L.
ID: 13584551

5759d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V příkopu podél silnice ve Starých Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'35.22''N, 15°37'12.53''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-08-17
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium instituti botanici polytechnici Pragae
ID: 13428464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5760a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Sobětuš u Nechanic
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'21.57''N, 15°40'15.84''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Prokeš
pramen: Rohlena J., ČNM 97 (1923), p. 132 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597019

5760b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Sendražice
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.98''N, 15°47'53.13''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen iniciálami K. P.
ID: 13428578

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Sendraschitz [= Sendražice]
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.98''N, 15°47'53.13''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428479

5761a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Holohlavský rybník a Bezedňák u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'27.94''N, 15°52'59.22''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Kavka
pramen: ZÚ Hradec Kr., Publ. 8, p. 29 (1941) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se nacházel u cesty ze Smiřic k Čibuzi
ID: 13597023

5761b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: In paludosa fona pagi Výrava. Via publica Třebechovice -Josefov.
nejbližší obec: Výrava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'25.64''N, 15°58'21.52''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: In pratis paludosis pagi Výrava.
nejbližší obec: Výrava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'25.64''N, 15°58'21.52''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428729

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: E flora Bohemiae septr. or. In fossis paludosis pagi Výrava ad Třebechovice
nejbližší obec: Výrava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'14.00''N, 15°58'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405718; distr. phytogeogr. 61b Týništský úval;
ID: 13549622

5761c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1914-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen iniciálami K. P.
ID: 13428575

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Reginohradecii Boheme
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1848-08-02
nálezce:  Hofman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428416

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Eduard Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428458

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428486

5761d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U Nepasic
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.43''N, 15°57'11.77''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1931
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428442

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: zaplavovaný břeh. Nepasice u Třebechovic pod Orebem.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.15''N, 15°57'15.48''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1931-06-28
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593126

5762a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mokré u Přepych.
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'32.30''N, 16°4'0.29''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428475

5762b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.95''N, 16°6'57.18''E, ± 2000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1860
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbar. měšť. dív. šk. na Smíchově
ID: 13596926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

5769b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Nízký Jes.: luh. háje v úd. Bělé u Mikulovic
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'46.45''N, 17°19'3.30''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Hruby J., Ostsud 100 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh většinou roste v nelesní vegetaci, ale lze jej vzácně nalézt na mokřinách v lesních světlinách a na osluněných lesních
cestách
ID: 13596963

5771b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Dívčí Hrad (distr. Bruntál): okraj pole při Městském lese u Osoblahy [Osoblažský les], asi 1,19 km SV od kóty Dubovec (336),
50°15'50"N, 17°39'25"E, 45 převážně plodných rostlin v porostu rdesna a ježatek.
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'50.00''N, 17°39'25.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-08-07
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII, Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha,
49/73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka: Jedná se o výskyt vzdálený pouhých asi 180 m JV od dříve publikovaného nálezu (Šigutová & Pálková in
Additamenta 9: 125, 2011; herb. Z. Mruzíková
ID: 13449004

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /359/ Vindavsko-osoblažská pahorkatina (74a/5771b): Dívčí Hrad (distr. Bruntál): Sádek, při okraji pole (5m od pol.cesty), cca
130m JV od křížovatky silnice Sádek-Hlinka s polní cestou vedoucí k Osoblaž. lesu, cca 900m JZ od kóty 308. (desítky rostlin).
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°39'17.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-07-01
nálezce:  Šigutová;  Pálková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341630

5772a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Studnice (distr. Bruntál): zřejmě sečená louka, asi 350 m SV od osady, 50°17'43"N 17°44'27"E, asi 200 rostlin
nejbližší obec: Studnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'43.00''N, 17°44'27.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-08-05
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII, Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha,
49/73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449005

5853c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V okolí Pražském jenom na sever k Labi: Vysočany
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.15''N, 14°31'26.29''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Pohl
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5853d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: In arvis humidis limosis ad Jenstein, Winař, Gbel prope Pragam [u Kbel, Vinoře a Jenštejna u Prahy] cum Linaria spuria.
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'43.05''N, 14°34'57.68''E, ± 3000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428569

5854b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Polabí: Staré Labe u Čelákovic, na pobřežním vlhkém písku
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'59.61''N, 14°44'56.74''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Polák K., Vesm. 5: 127 (1876) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597027

5855a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ostrá u Lysé n/L.; náves
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.13''N, 14°53'34.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428493

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: na návsi v Ostré u Lysé n. Labem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.13''N, 14°53'34.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428740

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Na návsi v Ostré u Lysé n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.13''N, 14°53'34.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428754

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Lysá: břehy Labe u Litole
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'54.80''N, 14°51'0.82''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1898-07
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Písečné břehy Labe za Litolí
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'54.80''N, 14°51'0.82''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1897-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428590

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Vostrá u Lysé n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.13''N, 14°53'34.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428584

5855b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Kostomlaty nad Labem, mokré pole J od dráhy směrem ke Kamennému Zboží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.55''N, 14°59'9.35''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428752

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: písky kol vysýchajících kalužin v opuštěném rameni labském, mezi Kostomlátky a Doubravou, okr. Nymburk
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.44''N, 14°58'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-08-05
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428529

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /5/ Polabí: Kamenné Zboží, podél J strany tratě nachází se pole "V blatech"
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.30''N, 14°59'5.40''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1995): Zanikající mokřady v Polabí. 3. Deprese u dráhy u Kostomlat nad Labem. - Muz. a Součas., ser. natur. 9:
111-114.
projekt: FLDOK
ID: 9009159

5856b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Lythrum hyssopifol.
lokalita: říční břeh labský pastvisko, mezi vsí Zbožím u Poděbrad a Nymburkem výše ca 200 m, křída
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.72''N, 15°5'8.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-07-10
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rostlině přilepen štítek: Lythrum hyssopifol. L., Poděbrady, V. Zboží, červenec 1917
ID: 13428549

5856c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: In Wrbowá Lhotta bei Poděbrad
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.76''N, 15°4'8.11''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1862-07
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428423

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vrbová Lhota pr. Poděbrad
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.76''N, 15°4'8.11''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1862-07-18
nálezce: B. Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428431

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Unbebaute Plätze in Wrbowá Lhotta bei Poděbrad
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.76''N, 15°4'8.11''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1862-07-20
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428565

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Auf einem Grabplatze in Wrbova Lhotta bei Poděbrad.
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.76''N, 15°4'8.11''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1862-07
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5856d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Poděbrady: Kluk, pole na pravém břehu Sokolečské strouhy 1,5 km JJZ od vsi; spousty
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.18''N, 15°6'22.70''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428751

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, zdevastovaná vlhká lesní louka na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.16''N, 15°9'44.04''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428753

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Louka u vodního příkopa vých. od silnice za Klukem, Poděbrady
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.62''N, 15°6'42.20''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428742

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Poděbradsko: Vystrkov, u trati, humus, 183 m, pole, velmi hojně v malém okruhu
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'29.85''N, 15°9'17.24''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-09-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428542

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Poděbradsko: Kluk, náves, hlinitopísčitá, rovina 183 m, velmi hojně na 1 místě.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.43''N, 15°6'36.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5857a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: na Blatě u Podobrad [= statek Blato jižně Úmyslovic SSV od Poděbrad]; rostla tu podle vod ale ne hojně.
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.75''N, 15°10'34.14''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428568

5857c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Libice nad Cidlinou, deprese na poli na pravém břehu Cidliny pod vsí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.58''N, 15°11'25.78''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428750

5857d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.22''N, 15°19'18.78''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmetová 21. 2. 1984 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428471

5858a

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia. Přebýšov [= Převýšov] u Chlumce n. C.
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'6.00''N, 15°24'38.00''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1903-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51186; distr. phytogeogr. 13b Rožďalovická tabule;
ID: 13549598

5858d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: okr. Pardubice: Újezd, mokré pole Nad Vyplesem 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.41''N, 15°28'49.58''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5859c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Česká republika, Pardubické Polabí, Pardubice. Přepychy, okraj pole J od lomu, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.00''N, 15°30'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428640

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: mezi obcemi Voleč – Chýšť, severně silnice blíže lesa v poli
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'26.94''N, 15°33'17.92''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce: M. Marek
pramen: Marek, M., Interní sdělení ze dne 10. 9. 1980, Výskyt a rozšíření druhu Lythrum hyssopifolium L.; přiloženo k herbářové
položce L. hyssopifolia z 29. 7. 1980 z Brozan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428629

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Přepychy SSZ od Přelouče, okraj pole pod slíništěm (dnes závodiště), cca 500 m JZ od Přepych
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.70''N, 15°30'51.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428995

5859d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Pravy – západně obce, okraj pole u remízku v polích
nejbližší obec: Pravy, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'49.14''N, 15°36'47.63''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce: M. Marek
pramen: Marek, M., Interní sdělení ze dne 10. 9. 1980, Výskyt a rozšíření druhu Lythrum hyssopifolium L.; přiloženo k herbářové
položce L. hyssopifolia z 29. 7. 1980 z Brozan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428630

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Kasaličky – sevsevzáp. obce, okrajová lesní cesta + přilehká partie pole
nejbližší obec: Kasaličky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.14''N, 15°35'41.76''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce: M. Marek
pramen: Marek, M., Interní sdělení ze dne 10. 9. 1980, Výskyt a rozšíření druhu Lythrum hyssopifolium L.; přiloženo k herbářové
položce L. hyssopifolia z 29. 7. 1980 z Brozan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5860a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Urbanice, severnější rybník v obci
nejbližší obec: Urbanice u Praskačky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.82''N, 15°43'39.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213008

5860b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Bažinné louky v okolí Třebše hojně
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.59''N, 15°49'27.23''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428651

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Třebeš u Hradce Král.
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°49'39.39''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909-06-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428764

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Střebeš u Hradce Kr. [= Hradec Králové-Třebeš]
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°49'39.39''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1908
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen iniciálami K. P.
ID: 13428580

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
poznámka: 40.trs.-obnaž břeh
ID: 8386538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5860c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Stéblová, písák u provozovny, v rýze; několik exemplářů
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'47.20''N, 15°45'10.86''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-04-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428649

5860d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Malá Čeperka, Písník SZ od železniční stanice Stéblová okres Pardubice. – Mezi Gigantem a cementárnou, slinitá cesta.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.71''N, 15°45'11.09''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428598

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Oppatowitz [= Opatovice nad Labem]
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'49.24''N, 15°47'31.76''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
ID: 13428478

5861a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Roudnička: slatinná louka
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.05''N, 15°49'59.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-01
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428648

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mokřina mezi rybníky Datlík a Roudnička J Hradce [Králové]
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.05''N, 15°49'59.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Čechy, Hradec Králové, Roudnička, severovýchodně od obce, vlhké pole, asi 240 m n. m.
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.05''N, 15°49'59.73''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-26
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428650

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Východní Čechy, Hradec Králové, okolí rybníku Roudnička S od Vysoké nad Labem
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.05''N, 15°49'59.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428758

5861c

původní jméno: Lythrum ysopofol.
lokalita: Rybník Šapček [sic! recte: Špaček] u Býště dosti hojně – louky u potoka, vlhké až mokré (o. Pardubice)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'6.69''N, 15°54'44.86''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428490

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Rybník Špaček u Býště, o. Pardubice, louky u potoka, vlhké
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'6.69''N, 15°54'44.86''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 13428741

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Čechy: Rokytno (Pardubice): v louži
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.88''N, 15°53'23.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13428611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hrachoviště (distr. Pardubice): vlhká louka na jižním okraji lesního komplexu, 930 m SV od obce, 50°07'41,3"N, 15°52'21,5"E,
236 m n. m., roztroušeně v nekoseném fragmentu louky s dominancí Cirsium canum a Galium boreale
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'41.30''N, 15°52'21.50''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-20
nálezce: Romana Prausová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII, Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha,
49/73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449003

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Zástava, slatinná louka na V okraji obce
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.98''N, 15°50'17.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301557

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Dříteč, pole V od severního odkaliště
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.39''N, 15°50'34.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020522

5861d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Vých Čechy: Byšť – vlhký okraj polní cesty (u louky) ca 1 km V obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.16''N, 15°55'39.70''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428642

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: mezi obcemi Chvojenec–Býšť, okraj pole vpravo silnice blíže lesa Lípa
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'11.05''N, 15°55'32.75''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: M. Marek
pramen: Marek, M., Interní sdělení ze dne 10. 9. 1980, Výskyt a rozšíření druhu Lythrum hyssopifolium L.; přiloženo k herbářové
položce L. hyssopifolia z 29. 7. 1980 z Brozan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ve vlhkém silničním příkopě v Chvojenci (okr. Pardubice).
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.59''N, 15°55'56.84''E, ± 1700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09-11
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428652

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Pardubice: Chvojenec
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.98''N, 15°56'12.60''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-07
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Šmarda
ID: 13593125

5862a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Petrovice u Týniště
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.70''N, 16°2'44.79''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428540

původní jméno: Lythrum hyssopifol.
lokalita: Vel. Petrovice u Týniště na návsi.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'20.56''N, 16°2'32.86''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428553

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Vel. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.51''N, 16°2'46.84''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora bohemica. Velké Petrovice u Týniště
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'27.00''N, 16°2'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-08-20
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 120703; ex herb. J. Wiesbauer; distr. phytogeogr. 61b Týnišťský úval;
ID: 13549601

5862d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí: vlhké deprese v písčitém poli na JV okraji města, 1,05 km JJV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.10''N, 16°5'1.94''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947133

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Týniště nad Orlicí: vlhké deprese v písčitém poli na JV okraji města, 1,05 km JJV od železniční
stanice Týniště nad Orlici. 265 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.10''N, 16°5'1.90''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428638

5952a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: In ruderatis ad Zlíchov prope Pragam.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.15''N, 14°24'40.27''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428583

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Břeh Vltavy u Zlíchova
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.15''N, 14°24'40.27''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5952b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.47''N, 14°28'18.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jedna fertilní rostlina
ID: 13189810

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: Praha-Žižkov, in statione viae ferratae.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.31''N, 14°28'34.20''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428500

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.50''N, 14°28'18.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429018

5952d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Lhotka u Prahy. Na stráni
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.08''N, 14°26'2.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900
nálezce:  Ladmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428769

5953a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Okraj potoka Rokytnice [= Rokytka] u Kyjů u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.58''N, 14°31'58.75''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-10-04
nálezce:  Čelakovský;  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky, z toho 2 položky původem z Herbarium instituti botanici polytechnici Pragae
ID: 13428463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Praha-Dubeč: zamokřené pole při okraji rákosin, ca 1,3 km ZSZ městské části Dubeč a 300 m JV od retenční nádrže Slatina,
50°03'59,2"N, 14°34'34,5"E, 249 m n. m., asi 100 rostlin
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.20''N, 14°34'34.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: D. Hrčka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII, Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha,
49/73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449002

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Praha-Dubeč: polní mokřad ca 1,5 km ZSZ od městské části Dubeč a 50 m J od retenční nádrže Slatina, 50°04'03,2"N,
14°34'22,4"E, 247 m n. m., až desetitisíce rostlin v souvislých porostech
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.20''N, 14°34'22.40''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: D. Hrčka; R. Cibulka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII, Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha,
49/73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449001

5953b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Praha 9 – Újezd nad Lesy; polní cesta ca 1 km SSV od okraje Běchovic.
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.54''N, 14°38'24.62''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988-09-11
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428746

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha – orient., pag. Dolní Počernice – Vinice: in agro rudo in merid. a pago
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.44''N, 14°36'3.61''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1971-06-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428530

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Bei Běchovice auf einer feuchten sandigen Stelle
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.28''N, 14°36'54.43''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1930-07-27
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

5953c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha, circum piscinam Kovářský apud pag. Šeberov u Prahy
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'50.72''N, 14°30'53.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1945-07-15
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmetová 24. 2. 1984 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428532

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, pole severozápadně od rybníka Vrah
nejbližší obec: Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°32'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-18
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488706; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13549581

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha: Újezd u Průhonic: polní úhor SZ od rybníka Vrah
nejbližší obec: Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°32'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-08
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479433; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13549582

5956b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: okr. Nymburk, Pňov-Předhradí, pole 1 km Z od kostela
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.96''N, 15°8'3.12''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428760

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: okr. Nymburk: Klipec: zamokřené řepné pole 1,2 km JV od vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'34.19''N, 15°8'50.80''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5957a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Elbeaue. Grosswossek [= niva Labe u Velkého Oseka]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.30''N, 15°10'31.11''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-07-11
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Karl Prinz, Děčín
ID: 13428441

5957d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Starý Kolín (náves)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'35.18''N, 15°17'37.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: A. Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela;  rev. J. Kalová říjen 1963; na položce je jediná rostlina, ale 2 různé schedy (druhou schedu
nevypisuji, vztahuje se ke sběru z Jankovic 1857, sběratel uveden nečitelnými iniciálami)
ID: 13428587

5958a

původní jméno: –
lokalita: In vico Krakovany prope opp. Chlumec n/C.
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.23''N, 15°22'15.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. E. Kmetová 21. 2. 1984 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428469

5958b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Komárov: u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°29'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677802

5958c

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Labska Tejnice: rejhy. Additional label by F. Maloch: Kolín: strouhy u Labské Týnice
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'26.00''N, 15°21'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1836
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186836; ex herb. Rybička; ex herb. F. Maloch;
ID: 13549616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

5958d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Čechy: Zdechovice (Pardubice): obnažené dno rybníka na S od vsi
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.85''N, 15°28'13.79''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-11-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13428612

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.20''N, 15°28'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069633

5959a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: CZE: Pardubice. Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač.  Rybník Černý Nadýmač, cca 1.1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno
vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-16
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428604

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: CZE: Pardubice. Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač.  Rybník Černý Nadýmač, cca 1.1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno
vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428605

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Sopřeč, VKP Sopřečský rybník, zruderalizovaná vlhká louka cca 125 m JZ od hřiště v obci Vlčí Habřina. Hlinitopísčitá vlhká
půda. Jednotlivě (cca 30 ex.) na ploše 10 m2.
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.33''N, 15°34'25.94''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5959b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: CZE: Pardubice. Přelovice.  Pole na Z rybníka Rozhrna podél Přelovického potoka.
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°37'22.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428606

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Česká republika, Pardubické Polabí, Pardubice. Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce. obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428639

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Východní Čechy: Habřina u Přelouče [= Vlčí Habřina]
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.42''N, 15°35'41.75''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428538

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: V příkopech na návsi v obci Habřině u Přelouče [= Vlčí Habřina]
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.42''N, 15°35'41.75''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.
ID: 13428558

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Vých. Čechy: Habřina u Přelouče [= Vlčí Habřina].
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.42''N, 15°35'41.75''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429498

původní jméno: J. Zámečník 2008-06: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Vlčí Habřina, rybník Černý Nadymač: rybník cca 1,64 km JZ od požární nádrže v obci Vlčí Habřina a cca 1,81 km SSZ od
mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy - Výrov. Druh velmi hojně ve stovkách exemplářů na obnaženém, letněném dně lesního
rybníku Černý
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605176; ex herb. J. Zámečník; vrstva bahna na písku; distr. phytogeogr. 15c. Pardubické Polabí;
ID: 13549422

původní jméno: J. Zámečník 2008-06: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Vlčí Habřina, rybník Černý Nadymač: rybník cca 1,64 km JZ od požární nádrže v obci Vlčí Habřina a cca 1,81 km SSZ od
mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy - Výrov. Druh velmi hojně ve stovkách exemplářů na obnaženém, letněném dně lesního
rybníku Černý
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605175; ex herb. J. Zámečník; vrstva bahna na písku; distr. phytogeogr. 15c. Pardubické Polabí;
ID: 13549423

5959c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Přelouč: v Jankovicích na návsi s Erythraea ramos.
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'28.10''N, 15°31'46.54''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-09-04
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428414

5959d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Přelouč: v Bezděkově na návsi.
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'29.34''N, 15°38'42.32''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09-02
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5960a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice, Lázně Bohdaneč: příkop u pastviny ležící mezi cestou k sádkám a Dolním zábranským rybníkem
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.02''N, 15°41'6.27''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428601

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Polabí, Bohdaneč, mělká tůńka při okraji vel. rybníku.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'28.14''N, 15°40'32.86''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-22
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428621

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubicko. "Rozkoš" [= bývalý rybník] u Bohdanče. Na písečných úhorech.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.47''N, 15°42'7.83''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428594

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Býv. rybník Rozkoš
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.47''N, 15°42'7.83''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428555

5960b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: ČSSR, vých.Čechy, okr. Pardubice: odvodňovací rýhy na dětském hřišti v jižní části obce Brozany; mokrý jíl; ca 220 m n.m.
(lokalita již registrovaná, nyní před zánikem)
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'50.26''N, 15°47'51.04''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-07-29
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice: Srch, na poli u lesa SZ od obce (zamokřená část u horkovodu). Roztroušeně v
okolí Srchu; cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.38''N, 15°45'26.27''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-10-31
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428602

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: ČSSR, vých.Čechy, okr. Pardubice: v polozasypaných a vodou rýhách v prostoru dětského zařízení (hřiště) v obci Brozany; ca
dvě desítky exemplářů na biotopu poloruderálního charakteru; druh zde roste již řadu let a sbíral jsem jej zde již dříve; ca 220 m
n.m.
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'50.26''N, 15°47'51.04''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-07-29
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428603

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: Na pastvišti v Brozanech. Cca 216 m n. m.
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.42''N, 15°47'48.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-18
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář R. Hendrych
ID: 13428482

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Čechy: Srch (Pardubice): náves
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13428616

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Mokrý písek u hřbitova v Srchu u Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.34''N, 15°46'29.48''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-07
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex. herb. Krčan
ID: 13428591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Brozany
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.70''N, 15°47'51.95''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13428615

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Příkopy: Srch u Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13428535

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Příkopy: Srch u Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13428585

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Srch u Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1924-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428443

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Gräben in Srch b. Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1924-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dole na schedě je připsáno: 30. 10. 26 Wih
ID: 13428467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice: náves v Ohraženicích [= Ohrazenice].
nejbližší obec: Pardubice-Ohrazenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'48.01''N, 15°45'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428610

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice: náves v Ohraženicích [= Ohrazenice].
nejbližší obec: Pardubice-Ohrazenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'48.01''N, 15°45'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jaroslav Košťál
ID: 13428619

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice: náves v Brozanech
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.70''N, 15°47'51.95''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jaroslav Košťál
ID: 13428618

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Srch u Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Pačes
ID: 13428755

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice: u Brožan, Zmín, Lana u Dašic
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.58''N, 15°47'50.85''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596993

5960c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Rosice u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.93''N, 15°43'41.85''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Krčan
pramen: Rohlena J., ČNM 102 (1928), p. 73 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5960d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice-Pardubičky, písčitá mokrá louka
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428440

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Polabí, Pardubice-Pardubičky, mokrá cesta při chrudimské trati.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'39.71''N, 15°45'49.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kromě této položky s přesnou lokalizací na schedě je v PR ještě 1 další položka (zjevně ze stejné lokality - viz nálezce,
datum a habitus rostlin) s lokalizací pouze "Polabí, Pardubice"
ID: 13428495

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubicko. Úhor na polích mezi Pardubičkami a Nemošicemi.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.84''N, 15°47'42.98''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ing. V. Horák
ID: 13428592

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Polabí, Pardubice-Pardubičky, mokrá cesta blízko chrudimské trati.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'39.71''N, 15°45'49.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428593

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice: in pratis udis prope suburbium Pardubice-Pardubičky, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-25
nálezce: J. Reitmayer; L. Reitmayerová
herbář: MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1540
ID: 13428435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice-Pardubičky, při příkopu vlevo od silnice do Nemošic na mokré louce.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.84''N, 15°47'40.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428494

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice-Pardubičky, okraj mokré louky.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: rostliny vysoké, rozvětvené, bohatě plodné, listy s bází zaoblenou
ID: 13428527

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice-Pardubičky, v blízkosti náspu železniční trati.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.72''N, 15°47'39.42''E, ± 650m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428620

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Flora Pardubič
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.42''N, 15°46'52.99''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428595

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Polabí, Pardubice-Pardubičky
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436308;
ID: 13549619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice: in pratis udis prope suburbium Pardubice-Pardubičky. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-25
nálezce: J. Reitmayer; L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446005; Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no. 1540. Lythrum hyssopifolium;
ID: 13549628

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice: in pratis udis prope suburbium Pardubice-Pardubičky, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-25
nálezce: J. Reitmayer; L. Reitmayerová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1540
ID: 13581163

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice: in pratis udis prope suburbium Pardubice-Pardubičky, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-25
nálezce: J. Reitmayer; L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1540
ID: 13593122

5961a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Choteč – západně obce, podmáčená louka
nejbližší obec: Choteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.56''N, 15°52'16.11''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: M. Marek
pramen: Marek, M., Interní sdělení ze dne 10. 9. 1980, Výskyt a rozšíření druhu Lythrum hyssopifolium L.; přiloženo k herbářové
položce L. hyssopifolia z 29. 7. 1980 z Brozan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428628

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohumileč, jižně Brodeckého potoka [v některých mapách uveden jako Ředický potok], mokřina v poli
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.62''N, 15°51'38.26''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: M. Marek
pramen: Marek, M., Interní sdělení ze dne 10. 9. 1980, Výskyt a rozšíření druhu Lythrum hyssopifolium L.; přiloženo k herbářové
položce L. hyssopifolia z 29. 7. 1980 z Brozan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5961b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ve vlhkém silničním příkopě v Hor. Ředicích u Holic v Čech. Druh dosti vzácný.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.98''N, 15°57'18.03''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09-11
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428653

5961c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice. Dašice, pole s kukuřicí V od remízku na V okr. silnice k Dolním Ředicím S od silniční
křižovatky Dašice – Časy – Dol. Ředice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.58''N, 15°54'51.46''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428600

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pardubice: při Loučné v Lánech u Dašic
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.73''N, 15°53'21.04''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jaroslav Košťál
ID: 13428617

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora Bohemiae sept.-orient. In limosis ad Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.00''N, 15°54'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 200817; 2 sheets (see BRNU 351762); ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13549617

5961d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: In limosis ad Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.34''N, 15°54'53.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: In limosis ad Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.34''N, 15°54'53.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium instituti botanici polytechnici Pragae
ID: 13428453

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: In limosis ad Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.34''N, 15°54'53.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela;  rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428586

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Daschitz [= Dašice]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.34''N, 15°54'53.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428417

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Dašice in Bohemia
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.34''N, 15°54'53.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428459

5962a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: CZE: Pardubice. Ostřetín.  Ostřetín, kraj pole 1.5 km SV obce.
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.00''N, 16°2'3.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-02
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: –
lokalita: Holice: v příkopě silnice ve Velinách.
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'18.74''N, 16°3'9.56''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1905-07-14
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428437

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Holice Staré: v příkopech u silnice.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.76''N, 16°0'50.46''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-15
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963; Collectio E. Bayer
ID: 13428429

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: U cesty v Holicích
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.83''N, 16°0'23.58''E, ± 1700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium gymnasii real., Praga II
ID: 13428485

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Silniční příkopy v Holicích
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.83''N, 16°0'23.58''E, ± 1700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428609

5971b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ad fossas stagnorum que margines – bey Bransdorf [= Brantice]
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'45.24''N, 17°37'31.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593131

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /160/ Krnov: při Opavě u Brantic
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.46''N, 17°37'36.18''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

5972a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: u Krňova [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'13.36''N, 17°41'56.57''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J., Sb. Př. Sp. M. Ostr. I. 52 (1921) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596964

5972d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Braunsdorf [= Brumovice, okr. Opava]
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'1.77''N, 17°44'55.28''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. J. Kalová 10/1963; sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 13593128

6050a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: při Litavce za Berounem
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.94''N, 14°3'41.82''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Anonymus, Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593279

6052a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Černošice, údolí Berounky mezi obcemi Černošice a Radotín ("Staňkovka"), levý okraj nivy.
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia, Praha, 52: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2345299

6052c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Tab.1.sním.8. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039201

6058a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.90''N, 15°20'49.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1855
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium polytechnicae germ. Pragae
ID: 13428445

6058b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Východní Polabí: zhusta ve vsích u Nymburka a Poděbrad, např. [...] Horušice
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'45.63''N, 15°25'44.88''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596990

6058c

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Čáslav: u rybníka v Druhanicích
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'46.00''N, 15°24'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1893-08-19
nálezce: Josef Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51188; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13549600

6059a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: D.17. Urbanice: (Zitko 1887, Hadač 1941, Neuhäuslovi R. a Z. 1974, 1975
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'23.35''N, 15°34'1.68''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071179

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: D.25. Rašovy: obec a ryb. (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1941, Hadač 1970, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, 1979,
Jirásek 1993
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'47.38''N, 15°34'51.27''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071388

6059b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Kaluž na návsi v Jedousově u Choltic
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.32''N, 15°36'37.27''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-08-13
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium instituti botanici polytechnici Pragae
ID: 13428465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Jedousově u Heřm. Městce
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.32''N, 15°36'37.27''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963; Herbarium A. Weidmann
ID: 13428432

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Jedousově blíž Heřm. Městce
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.32''N, 15°36'37.27''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium A. Weidmann; Herbarium instituti botanici polytechnici Pragae
ID: 13428452

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Jedousov
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.00''N, 15°36'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370256; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13549606

6059c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bukovina okr. Pardubice
nejbližší obec: Bukovina u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.62''N, 15°33'47.89''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1932-11-02
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13428614

6059d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Na návsi Načešicích u Heřm. Městce
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'27.65''N, 15°37'41.37''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1897-09-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

6060a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Třibřichy, rybníček ve vsi
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'58.23''N, 15°44'21.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-10-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13428608

6060c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Stolany, Panský rybník
souřadnice: 49°55'46.73''N, 15°44'46.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115749

6061a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Tuněchodech u Chrudimi dost hojně.
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'41.95''N, 15°50'27.01''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08-23
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428415

6067d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Heilendorfer Bahnof [= Postřelmov, nádraží]. Materialgräben
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'35.20''N, 16°55'23.92''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428763

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora v. Nordmähren. Am Mühlgraben bei Blauda [= Bludov] (Mähr. Schönberg)
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'27.82''N, 16°55'34.97''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1899
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73801;
ID: 13549634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

6076d

lokalita: Dolní Lutyně, na dně těženého písníku – vzácně
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'33.70''N, 18°25'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-08
nálezce: Zdeněk Vrubel; David Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173942

6142c

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium, 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora bohemica. Tachovsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (Újezdecký) JZ obce, při silnici na Tachov. S. m. 520 m; obnažený břeh
rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°49'60.00''N, 12°40'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564624; distr. phytogeogr. 27 Tachovská brázda;
ID: 13549579

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537592

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537574

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537555

6150a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: u rybníčka Neumětelského přehojně.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°50'59.68''N, 14°2'5.54''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1871-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová listopad 1963
ID: 13428420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

6156b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okraj rybníka u Kralic
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.03''N, 15°9'35.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: oblast na schedě neuvedena, ale převzata ze schedy Gnaphalium uliginosum, sbíraného ve stejný den na stejné lokalitě;
mohlo by jít i o rybník Náveský u vedlejší obce Kraličky nebo jiný rybník v okolí
ID: 13581159

6158a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia orient., distr. Kutná Hora, opp. Čáslav, pagus Štrampouch: in marg. humido arvi secundum viam (turisticam lutee
signatam) ca 100 m situ orient. a vico Dubina, ca 0,8 km situ occid. a pago Štrampouch, alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Štrampouch, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'6.06''N, 15°21'11.09''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428449

6158b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Písčitý břeh rybníka v Bračicích [= Bratčice] u Čáslavě.
nejbližší obec: Bratčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.32''N, 15°26'2.45''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Obdržálek; rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428552

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Břeh rybníka v Bračicích [= Bratčice] u Golčova Jeníkova.
nejbližší obec: Bratčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.32''N, 15°26'2.45''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: K. Urválek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428559

6161a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: NPL 64a. Hluboký: rybníky s dobře zachovalými rákosinami a dalšími vlhkomilnými společenstvy V od Libáně u Nasavrk, SV
a SZ část zarostých luk na S břehu Hlubockého rybníka.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: K.27. Libáň: rybník Hluboký V obce (Černohous 1978, Řepka 1990, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'44.90''N, 15°50'12.09''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078728

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /tab. 2,snímek 2/ Rybník Hluboký u Libáně
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.50''N, 15°50'11.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410100

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Libáň (Železné hory), rybník Hluboký
souřadnice: 49°51'44.00''N, 15°50'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1994): Několik botanických nálezů ze Železných hor. - Východočes. Bot. Zprav., Pardubice, 1993-1994: 1-6.
projekt: ČNFD
ID: 2371205

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Železné hory, rybník Hluboký u Libáně
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°50'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135108

6167a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: pobř. křoviny u Mor. Sázavy u Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'32.49''N, 16°52'57.98''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 52 (1914) Abh. 55 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podezřelý údaj, jde o světlomilný kompetičně slabý druh, který by sotva rostl v křovinách
ID: 13596966

6167b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Olomoucku: [...] u Leštiny poblíž Zábřeha [...]
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'7.68''N, 16°55'32.88''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Panek
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

6167d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Na trávnicích v Bohuslavicích u Dubicka
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'30.23''N, 16°56'33.42''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428719

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Na trávnících v Bohuslavicích u Zábřeha
nejbližší obec: Bohuslavice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'31.00''N, 16°56'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138775; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13549591

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Zábřeh: u Bohuslavic.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'30.78''N, 16°56'11.97''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1897-06-26
nálezce:  Bubák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593129

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V horním úvalu na trávnicích  [… v] Dubicku
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'40.80''N, 16°57'45.55''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Otruba J., Sb. Kl. Př. Brno 27, X. 67 (1928) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596971

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V horním úvalu na trávnicích  [… v] Bohuslavicích
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'30.23''N, 16°56'33.42''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Otruba J., Sb. Kl. Př. Brno 24, VII. 39 (1925) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596972

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V horním úvalu na trávnicích v Lukavici
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'23.85''N, 16°55'19.71''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Otruba J., Sb. Kl. Př. Brno 27, X. 67 (1928) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

6168a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Im sumpfigen Graben des Dorfweges in Ober Liebau [= Horní Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'36.20''N, 17°4'13.41''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-20
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593113

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.- Liebau = Deutsch Liebau = Libina] Sumpfiger Graben, Dorfweg Oberort [zřejmě je myšlena Horní
Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'36.20''N, 17°4'13.41''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-20
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Polygonum piperatum [= Persicaria hydropiper] als Begleitpflanze (přiloženo na položce); rev. J.
Kalová 10/1963 (pouze Lythrum hyssopifolia)
ID: 13593116

6168b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Deutsch Liebau [= Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'46.83''N, 17°4'59.44''E, ± 3500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber
ID: 13428506

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Něm. Libiny [= Libina]: příkopy s Pol. Hydropiper
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'46.83''N, 17°4'59.44''E, ± 3500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Laus, Olomouc
ID: 13428733

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.- Liebau = Deutsch Liebau = Libina] Sommer – Gräben.
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'46.83''N, 17°4'59.44''E, ± 3500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-07-20
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

6177a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /148/ Frýštát /dnes součast Karviné/
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'11.46''N, 18°32'42.32''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720321

6177c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Karviná, Lázně Darkov, ojediněle na záp. břehu poklesového jezera "Darkovské moře" ve spol. Bidention tripartiti, 235 m,
zbahnělý substrát, 83. Ostravská pánev, 6177c
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.37''N, 18°32'44.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: Z. Vrubel
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428637

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /163/ Darkov /dnes součast Karviné/
nejbližší obec: Darkov u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'23.38''N, 18°32'35.65''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720341

6251a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Chotobuš u Dobříše, asi 380 m, na štěrku na zaplavovaném břehu svatopolského rybníka
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'16.43''N, 14°10'40.43''E, ± 550m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-07-07
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: je divné, že nálezce vztahuje rybník k malé osadě Chotobuš, která je od rybníka mnohem dál než obce Svaté Pole a
Budínek; nelze vyloučit záměnu s nějakým jiným rybníkem
ID: 13428476

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /225/ Dobříš: Svaté Pole: na štěrkovité půdě zaplavovaného břehu rybníka u obce
nejbližší obec: Svaté Pole u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°45'16.40''N, 14°10'40.40''E, ± 550m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951
nálezce: J. Bubník
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

6254d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Čechy, okr. Benešov. Z okraj rybníka "Na pile" [v současných mapách pod názvem Dolejší] mezi Lhotou Veselkou a
Postupicemi, ca 390 m n. m.
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'32.30''N, 14°47'23.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-07-15
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428736

6265b

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: bei Mhr. Trübau [= Moravská Třebová]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'33.61''N, 16°39'39.17''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1918
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 191656;
ID: 13549610

6266a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V brněnském kraji: [...] u Linhartic poblíž M. Třebové [...]
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.51''N, 16°42'4.34''E, ± 2000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596931

6267b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia: ad ripam fluminis Třebůvka ad Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'59.37''N, 16°57'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428513

původní jméno: J. Unar: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Litovel. Vlhčí místa zbavená drnu mezi V břehem střední nádrže a řekou Moravou v dobývacím
prostoru pískovny Mohelnice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'42.64''N, 16°57'50.15''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590862; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13549436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

6267d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: v úd. Třebůvky J od Mohelnice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'44.18''N, 16°56'27.11''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 52 (1914) Abh. 33 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596965

6269d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: bei Sternberg
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'43.43''N, 17°17'48.71''E, ± 5000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Laus H., Mähr. Ackerunkr., 245 (1908)  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě se vztahuje k lokalitě v Lašťanech
ID: 13596979

6341b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 420 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'3.30''N, 12°39'4.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429508

6350a

původní jméno: –
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.02''N, 14°0'59.67''E, ± 4000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428438

6369a

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Luční olšiny při Moravě u Štěpánova (okr. Šternberský)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°11'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-08-18
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195523; herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13549608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /216/ Hornomoravský úval (21b/ 6369a): Štěpánov (distr. Olomouc): přechodně vlhký okraj polní cesty v délce asi 5, za
mokra naruš.pojezd. vozidel, cca 1,2km V od centra obce Střeň. (více než 100.rostl.22.6. 2010 not. J.Vrbický, několik desítek rostl.7
2011 not.Vrbický).
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.00''N, 17°10'13.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344495

6369b

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: na trávnicích v Laštanech
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.00''N, 17°19'0.00''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1923-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 94117; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13549595

6369d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Olomouc: Písčiny u Chvalkovic
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.54''N, 17°18'6.15''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428546

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: v rybnících Chvalkovických
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.12''N, 17°18'39.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 142; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13549593

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Olmütz: Graben b. Chwalkowitz
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.84''N, 17°17'37.64''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Olomouc: příkopy ve Chvalkovicích.
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.84''N, 17°17'37.64''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z herbaře R. Kosela
ID: 13581161

6374d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mokrá pole u Příbora.
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.86''N, 18°8'53.25''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium gymnasii real., Praga II
ID: 13428515

6461a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hamry n. Sázavou, rybník Dívka,
souřadnice: 49°34'18.00''N, 15°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522124

6469b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Neustift bei Olmütz [Olomouc-Nové Sady]
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'15.83''N, 17°15'54.99''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1876-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428550

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.36''N, 17°16'3.90''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1861
nálezce:  Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. C. Mell
ID: 13428521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica. Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'29.00''N, 17°15'21.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403364; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval/21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13549621

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: An überschwemmten feuchten Stellen um Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'58.48''N, 17°15'18.05''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593132

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Olomoucko: [...] v příkopu u nynější ulice Bořijovy [sic! recte: Bořivojovy]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'57.51''N, 17°15'14.44''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1894
nálezce:  Remeš
pramen: Otruba J., Čas. Vlast. Sp. Mus. Olom., 49: 134 (1936) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596981

6469d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /144/ Grygov: 1,5 km JJV od obce na zamokřené polní cestě při V části lesa Chrást
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'30.70''N, 17°19'6.80''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266227

6471d

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]. Im Schotter der Bečva an der Mündung des Jeserniker Baches [= potok
Jezernice] in wenigen Exemplaren. Im Gebiete der Flora von M. W. nur im Jeserniker Bache!
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°37'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 163233; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13549632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

6472a

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]: Im Schotter des Jeserniker Baches in Jesernik. Für die Flora von M. Weisskirchen sehr selten
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°43'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1923-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 157371; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13549631

6473d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Lešná (distr. Vsetín): osada Lešenský mlýn, podmáčená deprese na okraji kukuřičného pole, asi 1,2 km JJV od kostela v obci,
49°30'27,4"N, 17°56'08,5"E, 280 m n. m., spolu s Agrostis stolonifera, Bolboschoenus planiculmis a Persicaria amphibia
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'27.40''N, 17°56'8.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-14
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII, Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha,
49/73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449006

6474b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, hlavní lo, 6. etáž, cca 480 m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.52''N, 18°6'57.29''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-08-17
nálezce:  Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dle informací od D. Hlisnikovského nemohlo být zavlečeno z blízké botanické zahrady, protože tam v té době ještě
nemohla být stabilizovaná populace. Dle něj "Botanická zahrada vznikala v roce 1998, kdy byla odvezena skládka (a na ni škvárové
hřiště) a vystříleny v lomu jámy, začaly výsadby na matečné hornině a první transporty z velkolomu do ní".
ID: 13428717

6548d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice, opp. Blatná: in fundo piscinae Velký Kupcov apud viam publicam ad pag. Tchořovice
copiose
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'45.20''N, 13°49'51.62''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-10-10
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník Velký Kupcov byl později přestavěn na soustavu malých odchovných rybníčků
ID: 13428526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

6549d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná : ad piscinam Vahlovický rybník haud procul  ab vico Vahlovíce.
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'48.17''N, 13°56'23.12''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428461

6561a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Dolnomlýnský rybník
souřadnice: 49°28'41.94''N, 15°53'0.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232648

6561b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 6561/b, Pavlov, 12 km J od Žďáru nad Sázavou:  obnažené dno při S břehu rybníka Podvesník V od obce.
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'3.36''N, 15°55'27.75''E, ± 230m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428672

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Pavlov, rybník Podvesník V od obce, severní břeh zadní části rybníka, obnažené dno částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'3.50''N, 15°55'24.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429510

6567b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /217/ Drahanské podhůří (71c/ 6567b): Hamry (distr. Prostějov): vlhčí okraj pole mezi dvoma remízky asi 0,3km ZJZ od PP
Kozí horka a cca 1,4km SZ od kostela v obci Žárovice (pomerně hojně na ploše 2x4m).
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.00''N, 16°58'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-07-01
nálezce: H. Kleinová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

6568a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: U Krasic blíže Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'59.61''N, 17°4'48.06''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-09-12
nálezce: V. Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428577

6568b

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: [Prostějov: říčka] Hloučela blíže Kostipalny, 1 exempl.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'56.04''N, 17°6'11.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195522; herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13549633

6568d

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bedihost [= Bedihošť] b. Proßnitz
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'48.00''N, 17°9'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 67632; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13549623

6569c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V Prostějovsku: [...] na Valové u hráze [...]
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'3.91''N, 17°11'59.38''E, ± 6000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Uličný
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596944

6570b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: v příkopech kol Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'29.02''N, 17°27'1.52''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Zavřel H., Příroda XI 158 (1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

6572c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hostýnské vrchy: v mokrém příkopu, Pod Kozincem sever. nad Chvalčovem, asi 450 m n. m., zřídka
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.80''N, 17°43'5.37''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593156

6572d

původní jméno: –
lokalita: Podhr. Lhota
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'13.44''N, 17°47'47.88''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428624

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravské Karpaty. Podhradní Lhota
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'13.44''N, 17°47'47.88''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593123

6649b

původní jméno: Lythrum hysoppifolium
lokalita: Blatensko – Rojický rybník [= Velkorojický rybník]
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.66''N, 13°56'30.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1988-09-11
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428774

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná. ad piscinam Rojický rybník prope vicum Rojíce.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.66''N, 13°56'30.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Rojice, okr. Strakonice: bažinný břeh ryb. Rojický, nedaleko ústí potoka Pilský (záp. okraj)
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'6.82''N, 13°56'18.18''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-26
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13428523

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: j. Č., okr. Strakonice, Radomyšl, obec Rojice, Rojický rybník – SV břeh, cca 460 m n. m.; obnažený písčitý břeh
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'22.52''N, 13°56'36.53''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-07
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428757

6649c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: obnažené východní břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.20''N, 13°50'22.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky rostlin
ID: 10156744

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Distr. Strakonice. Mnichov – obnažený východní písčitý břeh Malého mnichovského rybníka, hojně
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428734

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam. orient.-merid.-orient. piscinae „Malý mnichovský rybník“ [v mapě veden jako Mnichovský
rybník] ad pagum Mnichov. Copiose.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Distr. Strakonice. Mnichov – obnažený východní břeh „Malého mnichovského rybníka“ [v mapě veden jako Mnichovský
rybník], hojně.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428775

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mnichov: obnažené břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 100 rostlin
ID: 8506185

6649d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Velká Turná: letněné dno rybníka Babáka, jv. cíp na okraji u hráze
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.10''N, 13°58'50.80''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-09-18
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248227

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Velká Turná: v JV části letněného dna rybníku Babáku SV obce, pouze 2 trsy.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.18''N, 13°58'49.34''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-09-18
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Houfek 1956
ID: 13428767

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V. Turná – letněné dno rybníka Babáka, při okraji v jv. Cípu. Pravděpodobně jen 2–3 rostliny, zavleč.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.18''N, 13°58'49.34''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-09-18
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Houfek 1957; Herbarium Josef Hartl
ID: 13428768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

6663c

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Okres Žďár nad Sáz., obec Vlkov, okraj rybníka
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.00''N, 16°12'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452383; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13549626

6669b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Haná, Kojetín, bažinka na louce při ř. Moravě.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'17.21''N, 17°18'57.44''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-03
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428721

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Kojetín, při levém břehu ř. Moravy.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.84''N, 17°19'2.23''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-08-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428724

6670c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V uh. hradišťském kraji: na jednom písčitém poli u Plešovce o 1 kuse [...]
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'21.70''N, 17°22'57.77''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Palla
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596952

6670d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Kroměřížsko: mokřad na poli u remízku již. od Skaštic, asi 190 m n. m., říd. roztr.
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.79''N, 17°24'54.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

6671b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Holešovsko: na břehu potůčku na návsi v Jankovicích, asi 260 m n. m., půda hlinitá (diluvium), hoj. roztr.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.73''N, 17°37'8.37''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-09-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593160

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Střední Morava: v mokřadu na břehu potůčku, na návsi v Jankovicích (Holešovsko), asi 220 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.73''N, 17°37'8.37''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-08-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593142

6671d

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Nad Přílepy u Holešova
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'14.00''N, 17°37'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156741; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13549592

6749b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Na obnaženém dnu letněného Dolního řepického rybníka Z od obce Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.20''N, 13°54'56.10''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1991-09
pramen: Žíla V. & Chán V. (1994): Nález Heleochloa alopecuroides a H. schoenoides v jižních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 27
(1992): 58-0.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalita se nachází jak v 6749a, tak i v 6749b.
ID: 9018879

6749c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mutěnice: louže na okraji polní cesty V od hráze Velkoholského rybníka, asi  1,25 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.37''N, 13°52'48.11''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

6750a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce, pouze v jedné sádce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15 rostlin
ID: 10156742

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: rybí sádky na SSV okraji obce, sádka č. 20
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'19.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10156743

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 16
souřadnice: 49°16'18.86''N, 14°4'23.72''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537289

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.32''N, 14°4'23.89''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: Václav Chán; Kateřina Šumberová; Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: ojediněle
ID: 8506186

6750b

původní jméno: Lythrum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany: Putim: in margine piscinae, 387 m s.m.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'48.00''N, 14°7'29.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-10-10
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13428436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: Distr. Písek: in piscina aestivata Putimský prope Putim dicta, in locis arenosis
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'48.00''N, 14°7'29.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13428448

6750d

původní jméno: –
lokalita: Czech Republic: South Bohemia, District Vodňany, Korytný rybník Fishpond and surroundings.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.44''N, 14°6'18.98''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. J. Prančl 2014 jako Lythrum hyssopifolia
ID: 13428406

6751d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany: in vico Nová Ves [u Protivína]
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'27.22''N, 14°15'21.48''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-08-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428450

6754b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybníček v prostoru mezi rybníkem Chmel a silnicí Dírná - Tučapy JJV obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'46.31''N, 14°48'44.74''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483041

6758b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hodice: obnažené dno rybníka Horní Jilmík, cca 1,3 km VJV od obce.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.00''N, 15°29'42.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Česko, fyt. o. 67 Českomoravská vrchovina, 6758b. Hodice: obnažené dno rybníka Horní Jilmík, cca 1,3 km VJV od obce, 580
m n. m.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.00''N, 15°29'42.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428635

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 6758/b, Hodice, 2 km J od Třeště: obnažené dno rybníka Horní Jilmík, cca 1,1 km JV od železniční stanice v obci.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'55.22''N, 15°29'45.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428673

6761b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Morava, Českomoravská vysočina, Nárameč, letněný rybník "Gbel", na SZ okraji obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'58.91''N, 15°58'14.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593170

6765c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /214/ Znojemsko-brněnská pahorkatin (16/6765c): Brno-Komín: Netopýrky: nezoraný výběžek pole navazující S na mokřinu
s vrbami v polích, 1,85km SSZ od kostela. (několik desítek rostl.).
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°32'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: I. Paukertová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344493

6765d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Mähren: mit normalem, jedoch nur in Wassergräben bei Malomjerschitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.59''N, 16°38'32.59''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-10
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Mähren: in nassen Gräben bei Malomjerschitz [= Maloměřice] (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.59''N, 16°38'32.59''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-10
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593134

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Mähren: nasser Acker bei Malomjerschitz [= Maloměřice] (Bez. Brünn) mit Rumex stenophyllus, in grosser Menge.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.59''N, 16°38'32.59''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-10
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593135

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Mähren: massenhaft auf einem nassen Brachfeld bei Malomjerschitz [= Maloměřice] bei Brünn mit Rumex intercedens,
Juncus bufonius, Erythraea pulchella etc.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.59''N, 16°38'32.59''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-10
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593141

6766c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Gräben, überschwemmte Plätze, Brachfelder am Fusse des Hadyberges [= na úpatí vrchu Hády]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.90''N, 16°40'6.49''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593147

6768c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Kučerov, 2 km J kostela
souřadnice: 49°12'23.00''N, 17°0'4.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

6772a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: M.: u potoka u Velk. Lukova u Holešova
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'22.67''N, 17°44'6.86''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce:  Pouč
pramen: Petrak F., Allg. B. Z. XVI. 20 (1910) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596969

6772c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: vlhčiny nad Hvozdnou
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'55.29''N, 17°44'18.38''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce:  Pouč
pramen: Podpěra J., Květena Hané, 218 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596978

6851c

původní jméno: –
lokalita: Distr.Vodňany: ad ripas denudatas piscinae Šítov inter vicos Chelčice et Hvožďany apud Vodňany.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'33.85''N, 14°10'58.67''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428447

6851d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Strachovice – náves, jižní Čechy
nejbližší obec: Strachovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'53.00''N, 14°18'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-12
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1992): Ruderální společenstva bylin České republiky. - Stud.  ČSAV, Praha, 1992/1: 1-128.
projekt: ČNFD
ID: 1017160

6854a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Třeboňsko: Okraj Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.87''N, 14°40'19.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. – na okraji Horusického rybníka u Horusic; 414 m
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.87''N, 14°40'19.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428536

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. – na okraji rybníka Horusického u Horusic; 414 m
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.87''N, 14°40'19.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dostál
ID: 13428773

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Horusice, břeh rybníka u vsi [= Horusický rybník]
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.87''N, 14°40'19.23''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-06
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428460

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. – na okraji rybníka Horusického u Horusic; 414 m
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.87''N, 14°40'19.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dostál
ID: 13593121

6855a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: rybník Velká Ochoz JJZ od Kardašovy Řečice, pruh obnaženého dna podél břehu
souřadnice: 49°9'56.30''N, 14°50'26.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

6856b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.30''N, 15°8'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866637

6864d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mähren: im Dorfe Silufka bei Brünn [= Silůvky]
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'22.92''N, 16°28'6.93''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593118

6865b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.77''N, 16°35'58.33''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: G. Niessl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428665

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Československo, okr. Brno město: Brno, území sevřené železničními tratěmi na pravém břehu řeky Svratky, cca 1,5 km jižně
hlavního nádraží. 200 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.36''N, 16°36'49.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 listy (scheda jen na 1. z nich)
ID: 13593178

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Moravia: Brno, in ruderatis haud procul a via ferrea, cca 1 km ad septentriones a statione viae ferreae Horní Heršpice, 190
m s. m.
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.96''N, 16°36'22.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-09-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 listy (scheda jen na 1. z nich)
ID: 13593177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Flora Moravica. Mez u silnice k Slatině.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'16.59''N, 16°38'45.73''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-07-12
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593164

6866d

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Slavkov: Šaratice: u pramenů minerální vody "Šaratice"
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314780-a; BRNU 314780, 314780-a and 314780-b mounted together on one sheet and cannot be separated; distr.
phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13549613

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Studánky Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.65''N, 16°48'7.20''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593138

6869a

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Vyškov: Kožušice. Na poli mezi obcemi Kožušice a Malínky. S. m. 260 m
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'28.00''N, 17°10'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-23
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523943; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13549585

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 306.Kožušice, údolí potůčku nedaleko JV okraje obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.62''N, 17°10'56.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Viktor Pluhař; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 298.Kožušice, pole Z obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'15.70''N, 17°10'45.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687392

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: meze a okraje polí podél cesty od obce k Svolšinskému mlýnu (1 km SSV od autobusové zastávky v obci)
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'46.80''N, 17°11'28.90''E, ± 450m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798182

6869c

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Vyškov: Kožušice. V rozježděné koleji na okraji pole 0,5 km JJV Kožuš. (u mostku přes potok), ojed. S. m.
300 m
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°11'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-27
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523726; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13549586

6872d

původní jméno: Z. Otýpková: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Dolní Lhota: 1 km JZZ od středu obce; narušované prameniště na pastvině [6872-42]
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.55''N, 17°48'0.70''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617998; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13549446

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

6873c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: u Lipové u Uher. Brodu
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'17.99''N, 17°52'57.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593159

6951b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Již. Čechy: okraje [Horního] Novoseckého rybníka
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'30.94''N, 14°16'12.01''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-09-18
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v obci je ještě rybník Dolní Novosecký [=Novosedelský], ale u jiné položky stejné sběratelky ze stejného dne je lokalita
upřesněna na Horní Novosedelský rybník
ID: 13428472

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Již. Čechy. Ryb. Horní Novosedlecký
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'30.94''N, 14°16'12.01''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-09-18
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kromě této položky s přesnou lokalizací na schedě a další položky bez upřesnění rybníka Novodedelský jsou v PR ještě 4
další položky (zjevně ze stejné lokality - viz nálezce, datum a habitus rostlin) s lokalizací pouze "Jižní Čechy"
ID: 13428477

6951d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, SSZ břeh rybníka, malý poloostrov cca 1,7 km Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'35.80''N, 14°17'15.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429500

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: jihozápadní část rybníka Dehtář, mezi západním břehem a ostrůvkem s kolonií
racků; široký obnažený písčitý okraj rybníka. S. m. 405 m; souřadnice: 490013 N, 141648 E
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.00''N, 14°16'48.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638996; pracovní lokalizace: sektor 11; rybník na prvním horku, kvůli extrémnímu suchu trpí nedostatkem vody;
distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13549486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Strýčice: ryb. Dehtář, jeho severozápadní část, východně od poloostrova, 1,4 km V-VJV od
kostela v obci. S. m. 405 m; souřadnice: 490038 N, 141705 E;
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'38.00''N, 14°17'5.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633098; písčitý kopeček na okraji rybníka s plevelovou vegetací (snad krmeliště pro kachny); distr. phytogeogr. 38.
Budějovická pánev;
ID: 13549471

6954a

původní jméno: –
lokalita: Distr. Třeboň: rybník Malý Tisý
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.67''N, 14°44'43.22''E, ± 530m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-16
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revizní lístek bez podpisu (dle rukopisu Š. Husák) - Lythrum hyssopifolia!!
ID: 13428457

6954d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: pánev třeboňská, St. Hlína – obnaž. dno ryb. Starý Vdovec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.97''N, 14°49'30.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: Emil Šťastný
herbář: CB;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428664

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Stará Hlína (Třeboň): dno vypuštěného ryb. Starý Vdovec.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.97''N, 14°49'30.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428666

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. St. Hlína – obnaž. dno ryb. Starý Vdovec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.97''N, 14°49'30.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

6955c

původní jméno: –
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko, rybník Stolec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.27''N, 14°51'3.55''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-22
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428456

6964c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Rakšice, zasolené místo na okraji vlhkého pole za posledními olšinami v trati "Slatina" ca 400 m Z od žel. st.
Rakšice, u silnice Vedrovice-Dobelice, vzácně s Puccinellia
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'42.54''N, 16°20'27.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593165

6965d

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Nusslau [= Nosislav]. Mh.
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'42.67''N, 16°39'36.35''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13259; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549630

6966a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia centralis: in locis subsalsis ad pag. Žatčany (Sokolnice).
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.34''N, 16°43'45.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-09-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v OLM 2 položky; Herb. Ferd. Weber
ID: 13428510

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Židlochovice: Začany [= Žatčany]
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'10.00''N, 16°43'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314701; distr. phytogerogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13549614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

6966c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768683

6970b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: M.: u Uh. Hradiště (na bahně u ramene Moravy záp. od města)
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'7.63''N, 17°27'5.67''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Sapetza J., Verh. Z.-B. Ver. Wien 6 Abh. 472 (1856) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596974

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V uh. hradišťském kraji: [...] u Jarošova [...]
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.53''N, 17°29'51.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Schlögl
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596953

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V uh. hradišťském kraji: [...] u Uh. Hradiště [...]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'7.63''N, 17°27'5.67''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Schlögl
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596954

6971c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Podolí nad Olšavou; Koleje od traktoru v louce, při cestě z Hluku na Kamenný vrch (les Hluboček).
souřadnice: 49°0'47.61''N, 17°32'33.23''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-09-02
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří Mgr. (2013): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11314557

6971d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Uh. Brod: mokřad za Slováckými strojírnami po levé straně silnice do Nivnice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'25.47''N, 17°38'51.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-08-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428622

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mokřad u Slovanských strojíren
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'2.95''N, 17°39'1.59''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová Marie. Výsledky botanického průzkumu mokřadu  za Slováckými strojírnami v Uherském Brodě. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6939943

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Havřice; dříve těžba cihelných hlín, dnes opuštěno, spontánní sukcese.
souřadnice: 49°1'33.03''N, 17°36'48.13''E, ± 180m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-07-22
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 11724502

6972a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Rudice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'26.09''N, 17°44'19.44''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7501930

6972c

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice, louže u okraje lesa 1,9 km SV obce. S. m. 350 m
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'31.00''N, 17°44'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-08-06
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550247; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13549587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- T 1a. Uherské Hradiště: Šumice: obec (6972c 1924a)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'51.00''N, 17°43'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745329

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Šumice, Rajíčko - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.04''N, 17°42'40.25''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7576848

6973b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Z2- P 6. Zlín: Štítná nad Vláří: pod Měřičkou (6973b 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'8.90''N, 17°58'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765090

7052a

lokalita: Dubné, dno vypuštěného rybníka Nuzov
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.30''N, 14°22'8.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: P. Kúr
pramen: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chán V., Lepší M. & Lepší P. (red.) (2008): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIV. – Sbor.
Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy 48: 89-107.
ID: 13567240

7054b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: obnažený litorál rybníka Velké Stavidlo 1,6 km JJV od obce. 438 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'3.00''N, 14°47'13.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/473
ID: 13372202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

7061d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: EVL Čekal-plocha A
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.36''N, 15°56'52.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859676

7062c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: EVL Kopečky u Únanova
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'40.70''N, 16°4'22.99''E, ± 301m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radomír Němec
pramen: AQ - Service, s.r.o.,. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ): Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622162 - Kopečky u Únanova. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960705

7063b

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Hostěradice, okres M. Krumlov, strnisko východně obce, expozice 3° jz, vlhké místo
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'5.00''N, 16°16'0.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-09-06
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370335; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13549607

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7063-b1 – Míšovice: 1,1 km S od kostela v obci Hostěradice; 215 m n. m.
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.00''N, 16°15'27.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597034

7063c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7063-c3 – Vítonice: 1,8 km JV od kostela v obci, u cesty z Vítonic na Oleksovice; 200 m n. m.
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'41.00''N, 16°13'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7063-c1 – Prosiměřice: 0,9 km S od kostela v obci; 200 m n. m.
nejbližší obec: Prosiměřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'37.00''N, 16°11'47.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597035

7063d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7063-d3 – Oleksovice: 2,3 km SV od kostela v obci, Z okraj Oleksovické mokřiny; 205 m n. m.
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'12.00''N, 16°15'41.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597038

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7063-d2 – Miroslav: 1,5 km JZ od kaple v obci Kašenec, u hlavní cesty; 245 m n. m.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.00''N, 16°19'1.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597037

7064c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7064-c3 – Dolenice: 2,3 km ZJZ od železniční stanice v obci; 250 m n. m.
nejbližší obec: Dolenice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.00''N, 16°20'9.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597039

7065b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: prope stat. "Vranovice"; infosso.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'50.34''N, 16°36'13.96''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-05-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru je podezřele časné, jde o kvetoucí a plodné rostliny - snad přezimovaly z předchozího roku?
ID: 13428518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Vranovice: nedaleko Uherčic
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.98''N, 16°39'5.48''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138587; 2 sheets (see BRNU 138587-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549590

7065c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: bažiny u Pasohlávek, J Morava
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'2.57''N, 16°32'30.07''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok sběru neuveden, pouze datum 4.–8. 7.
ID: 13593114

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, V okraj Novoveského rybníka
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°31'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346791

7065d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Břeclav: Ivaň, S okraj střední zdrže [= střední nádrž vodního díla Nové Mlýny]
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.62''N, 16°35'39.41''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428687

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Wald – b. Tracht.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'13.98''N, 16°38'50.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-09-01
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. Gymnasii Treb.
ID: 13428765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, západní část rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'33.00''N, 16°38'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493026; 4 sheets (BRNU 493026, 493027, 493028, 492934); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549583

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Moravia merid., rýžoviště u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'22.89''N, 16°37'18.43''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-09-05
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593149

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.85''N, 16°38'56.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1919-08-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13593162

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.85''N, 16°38'56.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593163

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Mähren: Tracht (Bez. Auspitz) [Strachotín (okr. Hustopeče)]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.85''N, 16°38'56.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

7066a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Okr. Břeclav: Velké Němčice: vysychající zamokřená deprese v poli zv. Na rybníku 300 m ZJZ od obce. 175 m n. m.
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'3.20''N, 16°40'18.20''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/324
ID: 13372204

7066d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V brněnském kraji: [...]u Pavlovic [...]
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.03''N, 16°49'16.78''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596929

7067a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V brněnském kraji: [...] Brumovice [...]
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'36.94''N, 16°53'56.33''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596936

7067b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V brněnském kraji: [...] Terezov [= Terezín] [...]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.38''N, 16°56'38.03''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596935

7067c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V brněnském kraji: [...] Kobylí [...]
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.75''N, 16°53'25.75''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

7067d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V brněnském kraji: [...] a u Čejče [...]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.05''N, 16°57'58.61''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596930

7068a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V brněnském kraji: [...] Šardice [...]
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.18''N, 17°1'32.16''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596937

7068d

původní jméno: –
lokalita: distr. Hodonín: Ratíškovice, rybníček na JZ okraji obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.67''N, 17°9'33.37''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428690

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín, u jezírka ("Hliníček") západně Ratíškovic. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°9'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-13
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458396;
ID: 13549624

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Morava: Ratíškovice, okraj rybníka v obci, 217 m n. m.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'50.04''N, 17°10'8.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v obci jsou tři rybníky, nejspíš jde o rybník Hliník, který je z nich největší (ve skutečnosti však nejde o rybník, ale nádrž
vzniklou těžbou jílů pro místní cihelnu, založenou na začátku 20. století)
ID: 13593166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

7069c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Slanisko jihových. obce Ratiškovice, Hodonín
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.28''N, 17°10'19.91''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08-13
nálezce:  Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428730

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Ratíškovice u Hodonína, v kolejích polní cesty Ratišk. - Rohatec nádraží
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.00''N, 17°11'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 361464; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13549596

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Morava: Vacenovice, okraj lesa 1 km V obce, 200 m n. m.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.67''N, 17°11'18.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 listy (scheda jen na 1. z nich)
ID: 13593168

7070a

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: pole asi 1 km SZ od kostela sv. Bartoloměje v obci; mokřina uprostřed pole. S.
m. 172 m.; zeměp. souř.: 485741 N, 172218 E
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.00''N, 17°22'18.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632218; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13549467

7070d

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Dolnomoravský úval, Blatnice, pod Radošovem 2,5 km ZJZ od křižovatky; síťové mapování: 7070-41;
podmáčená plocha (bývale pole)
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.48''N, 17°25'49.41''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-05
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633162; herb. J. W. & I. Jongepierových;
ID: 13549478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /215/ Dolnomoravský úval (18b/ 7070d): Blatnice (distr. Hodonín): podmáčené bývalé pole pod kopcem Radošov, 2,4km JZ
od hlav. křížovatky v obci. (desítky kvet. rostlin). (2.7.2011 leg. J.W. Jongepier et I.Jongepierová BRNU).
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°27'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344494

7071a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- B 10c. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1927c)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'10.59''N, 17°34'27.77''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Karel Fajmon: je otázka, čemu Staněk říkal Nádavky – s jistotou ne stávající PP Nádavky; možností je kóta 364,5
nad stávající PP (7071a; 48°57`10.593"N, 17°34`27.775"E; viz archivnimapy.cuzk.cz, Topografická mapa v systému S-1952,
M-33-120-A-a-4), nebo JV úpatí tohoto kopce (rozhraní 7071b a 7071d; 48°56`59.635"N, 17°35`20.149"E; viz archivnimapy.cuzk.cz,
Státní mapa 1:5000 - odvozená, Uherské Hradiště 1-7); jednoznačně to asi stanovit nelze, já bych to šoupnul asi nejspíš do kvadrantu
7071a; uživatel  Kateřina Šumberová: Na radu K. Fajmona přesunuto mimo stávající PP Nádavky do čtverce 7071a.
ID: 9720785

7071b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- X 3b. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1926b)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746472

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- M 16. Uherské Hradiště: Nivnice: Ozničky (7072a 1924)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'26.10''N, 17°39'41.50''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738245

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- X 7. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) - pod Černou horou směrem k Nivnickému dvoru (7071b 1924)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'45.00''N, 17°37'0.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- M 8a. Uherské Hradiště: Nivnice: Hůrka (265) (7071b 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°38'6.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736369

7071d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- I 12. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Hornoněmčický háj - u Hornoněmčického háje (7071d 1926)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'39.80''N, 17°37'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9724616

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- K 43a. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny (7071bd 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'35.74''N, 17°39'0.76''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9732116

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- Q 1a. Uherské Hradiště: Slavkov: obec (7071bd 1924a)
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°36'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738325

7072a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: U1- M 7a. Uherské Hradiště: Nivnice: Dluhošiny (7071b 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'2.70''N, 17°40'8.70''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

7152b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429499

původní jméno: K. Šumberová: Lythrum hyssopifolia, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Milíkovice: Milíkovický rybník 0,4 km severovýchodně od středu obce. S. m. 510 m ;
obnažené písčité dno plůdkového rybníka
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°26'43.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-07-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 628175; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13549452

7154b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169964

7161b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7161-b5 – Mramotice: 1,5 km JZ od kostela v obci, u silnice; 340 m n. m.
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'37.00''N, 15°59'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597040

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Rybník Skalka; nově vybudované tůně nad rybníkem
souřadnice: 48°52'34.21''N, 15°57'33.86''E, ± 76m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-05
nálezce: Petr Slavík; Radomír Němec
pramen: Petr Slavík (2014): terénní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: obnažený litorál nové tůně
ID: 11945039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

7161d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7161-d1 – Hnanice: 0,6 km SSV od kostela v obci; 275 m n. m.
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.00''N, 15°59'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597041

7162a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Městské lesy u Znojma.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Franz Knor (výměna 29. 12. 1914); Ad. Knor 1918
ID: 13428524

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Felder um das Stadtwäldchen bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Dörfler, Wiener botanischer Tauschverain;  rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428561

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mäheren: Felder um das Stadtwäldchen bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-15
nálezce:  Pokorny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428563

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Mähren: Felder um das Stadtwäldchen [unclear] bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-25
nálezce:  Pokorny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 4877; ex herb. A. Oborny; ex herb. I. Dörfler;
ID: 13549635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mähren, Znaim [= Znojmo]: Felder um das Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593136

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-a1 – Únanov: 1,3 km JZ od kostela v obci; 340 m n. m.
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°2'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597042

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-a5 – Znojmo: S okraj obce u Městského lesíka, V od židovského hřbitova; 310 m n. m.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.00''N, 16°2'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597043

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-a8 – Přímětice: 1 km Z od kostela v obci; 340 m n. m.
nejbližší obec: Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.00''N, 16°1'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597044

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-a6 – Znojmo: Z okraj obce, 2,4 km SZ od znojemského hradu, za zahrádkářskou kolonií; 325 m n. m.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.00''N, 16°1'25.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597045

7162c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-c2 – Šatov: 1 km SZ od kostela v obci; 275 m n. m.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'9.00''N, 16°0'8.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597046

7162d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d7 – Derflice: 0,2 km JZ od kaple v obci; 220 m n. m.
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'35.00''N, 16°8'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597048

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d12 – Načeratice: 0,7 km SV od kostela v obci; 230 m n. m.
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'25.00''N, 16°7'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597053

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d13 – Načeratice: 1,6 km V od kostela v obci, 0,3 km Z od Střebovského kopce; 220 m n. m.
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'12.00''N, 16°8'9.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597054

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d8 – Strachotice: 1,1 km V od kaple v obci Derflice; 215mn.m.
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°9'16.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597050

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d11 – Tasovice: 2,3 km J od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci, Z od Kamenné hory; 215 m n. m.
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°9'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d4 – Tasovice: 1,5 km JZ od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci; 230 m n. m.
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°8'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597049

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d9 – Strachotice: 2 km ZSZ od kostela v obci, u polní cesty; 235 m n. m.
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'9.00''N, 16°8'57.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597051

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d15 – Tasovice: 1,9 km JZ od kostela v obci; 225 m n. m.
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°8'24.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597055

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7162-d3 – Tasovice: 1,4 km SSV od kostela v obci Načeratice, u lesíka; 230 m n. m.
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°7'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597047

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Derflice (okr. Znojmo), 950m JV od kostela, okraj pole s kukuřuicí
souřadnice: 48°48'9.00''N, 16°8'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-20
nálezce: Radomír Němec
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: EVL Kamenná hora u Derflic
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'48.60''N, 16°9'2.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Jana Škodová; Václav Křivan; Radomír Němec; Karel Rozínek
pramen: Roman Rozínek a Ing. Jiří Francek, Karel Rozínek. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 3. etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu EVL Kamenná hora u Derflic. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768757

7163a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-a1 – Stošíkovice na Louce: 1,5 km SZ od zámku v Lechovicích; 195 m n. m.
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.00''N, 16°13'11.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597056

7163b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Znojmo – Čejkovice, břeh rybníka u sz. okraje obce, c. 240 m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.40''N, 16°17'18.75''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-28
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428725

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Znojmo, pag. Čejkovice, NW, ad ripam piscinae
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.10''N, 16°17'18.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13593154

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-b6 – České Křídlovice: 3 km SSZ od kostela v obci Božice, u vinohradu; 210 m n. m.
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.00''N, 16°16'6.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-b8 – Borotice: 0,5 km SSV od hřiště v obci; 190 m n. m.
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'47.00''N, 16°15'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597060

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-b2 – Čejkovice: 0,4 km J od kostela v obci; 230 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°17'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597058

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-b1 – Mackovice: 2,1 km SZ od kostela v obci; 240 m n. m.
nejbližší obec: Mackovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.00''N, 16°17'29.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597057

7163c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-c1 – Strachotice: 0,7 km SZ od kostela v obci; 195 m n. m.
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°10'11.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597062

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-c3 – Valtrovice: 2,9 km S od kostela v obci; 200 m n. m.
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°13'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Valtrovice-Sídliště (okr. Znojmo), 2,9 km S od kostela ve Valtrovicích,
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°13'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-31
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257880

7163d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7163-d5 – Velký Karlov: V okraj zemědělského družstva; 200 m n. m.
nejbližší obec: Velký Karlov, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°19'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597063

7164a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7164-a2 – Břežany: 2,7 km SV od kostela v obci; 220 m n. m.
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.00''N, 16°22'27.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597064

7164b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: An der Thaya bei Dürnholz [= na Dyji u Drnholcei]
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.31''N, 16°29'21.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1876-07-23
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593137

7164c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, mokřina v poli v úhlu mezi železniční tratí a potokem cca 780 m VSV/V od budovy železničního
nádraží Hrušovany nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'44.00''N, 16°23'36.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: vlhké kukuřičné pole pod železniční tratí 0,75 km VSV od železniční stanice Hrušovany nad
Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'42.80''N, 16°23'35.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489311

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mähren: feuchte Gräben, überschwemmte Plätze; morastige Hutweide zu Grussbach  [= Hrušovany nad Jevišovkou], pol.
Bez. Znaim
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.11''N, 16°24'1.31''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-09-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 13593120

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7164-c7 – Hrušovany nad Jevišovkou: 1,5 km JZ od kostela v obci, u odkalovacích nádrží; 175 m n. m.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°23'37.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597065

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7164-c9 – Hrušovany nad Jevišovkou, 3 km JJV od kostela v obci, u signálky; 195 m n. m.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°24'51.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597066

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7164-c11 – Hrušovany nad Jevišovkou: 1,2 km JV od Emina zámečku; 180 m n. m.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°22'6.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

7164d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Neu Prerau, Mähren
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.04''N, 16°29'39.04''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1883-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Oborny
ID: 13428551

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7164-d6 – Hrušovany nad Jevišovkou: za železnicí na JV okraji areálu cukrovaru; 190 m n. m.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°25'24.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597068

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Ve Znojemsku: [...] u Frelešdorfu [= Jevišovka] [...]
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.55''N, 16°28'12.60''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Ripper
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596948

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7164-d9 – Hrušovany nad Jevišovkou: 3,3 km JV od kostela v obci, za tratí; 180 m n. m.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.00''N, 16°26'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597070

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7164-d7 – Hrušovany nad Jevišovkou: 1 km JZ od železniční stanice Jevišovka, Za Dráhou; 175 m n. m.
nejbližší obec: Jevišovka, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°27'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597069

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Nový Přerov, S okraj obce
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°29'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

7165b

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Mušov - synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.25''N, 16°35'57.23''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 položky
ID: 13428502

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: již. Morava - okraje vesnice Mušov. Nanocyperion – Bidention?
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.32''N, 16°35'59.39''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428738

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Dolní Věstonice, okr. Mikulov na Mor. Úhorové pole při pravém břehu Dyje východně obce v rozsáhlém porostu
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'11.04''N, 16°39'47.36''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-29
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes zaplavena Dolní novomlýnskou nádrží
ID: 13428517

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Distr. Mikulov, oppid. Dolní Věstonice. Úhorové pole na pravém břehu Dyje asi 1 km pod mostem ve velikém množství.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'11.04''N, 16°39'47.36''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-29
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes zaplavena Dolní novomlýnskou nádrží
ID: 13428657

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Mušov, pastvina před obcí
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°36'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492933; 2 sheets (see BRNU 492935); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Dolní Věstonice, ostrovy ve střední nádrži (bývalé písky), cca 0,7 km sveroseverozápadně
obce, cca 180 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'33.81''N, 16°38'18.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593174

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Morava: Pavlov, pole J obce, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'44.57''N, 16°39'49.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-09-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce je ještě provizorní scheda se stejnou lokalitou a datem, kde je však jako sběratel uveden [V.] Pospíšil
ID: 13593167

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: u Vistonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.79''N, 16°38'2.76''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593158

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /242/ Dolní Věstonice: úhorové pole na P břehu Dyje asi 1km pod mostem, velmi hojně.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°38'39.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135927

7165d

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Gräben: Neubergallee [= dnes ulice Zlámalova] Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.77''N, 16°38'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1941-08
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 17b. Pavlovské kopce: 7165d, Mikulov (distr.Břeclav): bezodtoká sníženina v poli přiléhající ze S k železnič.trati
Břeclav-Znojmo, v místě kde se z JZ přibližuje větrolam, 1,7km Z od náměstí, 2,25km SSZ od kóty Šibeník (238,3). (21.5.2007 foto
I.Paukertová et S. Mudra, 25.9.2007 not.V.Sedláček et Danihelka J.).
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°37'2.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192698

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mikulov, pole směrem k obci Březí, mokřina pod žel. tratí, 1 km SZ žel. stanice
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°36'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527030

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mikulov na Moravě, "Slanisko v trojúhelníku"
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.12''N, 16°36'55.73''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-05-21
nálezce: Stanislav Mudra; Ivana Paukertová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. (eds.). Zprávy Čes. Bot. Společ. 42, Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7870759

7166a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, niva Dyje: Milovice, podél kanálu vedoucího pod hrází dolní zdrže vodního díla Nové Mlýny, ca 1,5
km SSV až 1,8 km S–SSV od kostela ve vsi, zamokřená místa na kraji pole.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.27''N, 16°42'21.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428674

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Jihomoravský úval, Strachotín, na vlhkých zasolených místech v aluviu Dyje, v místech zv. Petrova louka, J obce, roztr.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.23''N, 16°40'51.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes zaplavena Dolní novomlýnskou nádrží
ID: 13428682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Břeclav, Šakvice: pole nad Popickým potokem 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'54.64''N, 16°41'46.11''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428683

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Břeclav, Šakvice: pole u Popického potoka 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.72''N, 16°41'26.13''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428685

původní jméno: –
lokalita: distr. Břeclav, vesnice Pavlov, pole v aluviu
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'43.93''N, 16°41'2.85''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428499

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Distr.: Břeclav, mezi Starchotínem [sic! recte: Strachotínem] a Novými Mlýny (Pansee)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.23''N, 16°40'51.81''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes zaplavena Dolní novomlýnskou nádrží
ID: 13428662

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis; pratis salsis inter vicos Nové Dvory [sic! recte: Nové Mlýny] et Milovice prope opp. Mikulov
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.78''N, 16°42'53.52''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis salsis inter pagos Nové Mlýny et Milovice prope oppidum Mikulov, c. 170 m n. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.78''N, 16°42'53.52''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae čechoslovacae exsiccatae, centuria II., Museum nationale, Praha, no. 258
ID: 13428531

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, niva Dyje, distr. Břeclav. Milovice: podél kanálu vedoucího pod hrází dolní zdrže vodního díla Nové Mlýny, ca 1,5
km SSV až 1,8 km S-SSV od kostela ve vsi; zamokřená místa na kraji pole. S. m. 167 m
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.27''N, 16°42'21.16''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577312; duplum at MMI; grid reference: 7166a18; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549470

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis salsis inter pagos Nové Mlýny et Milovice prope oppidum Mikulov. S. m. 170 m
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.78''N, 16°42'53.52''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446318; Plantae čechoslovacae exsiccatae, no. 258. Lythrum hyssopifolia; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký
úval;
ID: 13549627

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Nové Mlýny, úhor mezi N. Mlýny a Šakvicemi
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°42'56.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492394; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549584

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Jihomoravský úval, Strachotín, na vlhkém zasoleném místě v aluviu Dyje, v místech zv. Petrova louka, J obce, roztr.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.23''N, 16°40'51.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes zaplavena Dolní novomlýnskou nádrží
ID: 13593169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Flora moravica: Jihomoravský úval, Strachotín, na vlhkých zasolených písčitých místech v aluviu Dyje, v místech zv. Petrova
louka, J obce, roztr.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.23''N, 16°40'51.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes zaplavena Dolní novomlýnskou nádrží
ID: 13593171

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mähren: Neumühl
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.68''N, 16°43'46.41''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593140

7166b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia: Hustopeč: in locis humidis ad pag. Přítluky.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.80''N, 16°46'26.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber; kromě této položky s přesnou lokalizací na schedě je v PR ještě 1 další položka (zjevně ze stejné
lokality - viz nálezce, datum a habitus rostlin) s lokalizací pouze "Hustopeče"
ID: 13428519

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Podivín: in ruderatis humidis ad pagum Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.68''N, 16°48'57.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428771

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Süd.-M.: Lundenburg, Salzboden bei Rakwitz.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Lundenburg: in paludosis pr. Rakwitz.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Musei scient. natur Olomuc.
ID: 13428543

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Süd.-M.: Salzboden b. Rakwitz n.  Lundenburg.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428728

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Hustopeč: Locis salsis ad Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.80''N, 16°46'26.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-11
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428497

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Salzboden b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428727

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Prittlach b. Auspitz [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.80''N, 16°46'16.49''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428726

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.80''N, 16°46'16.49''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: C. Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Břeclav: in subsalsis inter pag. Zaječí et Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.00''N, 16°48'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-10-04
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 304887; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549611

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Hustopeč: Zaječí: vlhké slané pole u nádraží
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°46'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 53043; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13549615

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Prittlach [= Přítluky], Mähren, auf Sumpfboden, an Gartenzäunen
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.80''N, 16°46'16.49''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-08-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328944; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 328945); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549636

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Hustopeč: In locis humidis salsis ad Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.80''N, 16°46'26.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 13593151

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Moravia merid.: Hustopeč: in locis salsis humidis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.80''N, 16°46'26.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 13593155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Salzboden b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593133

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.90''N, 16°46'26.36''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-07-09
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová 10/1963
ID: 13593127

7166c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav. Milovice: pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero asi 0,5 km
ZSZ od Panenského mlýna, 1,9 km V-VJV od kostela ve vsi, zamokřený úhor; 165 m s. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.30''N, 16°43'15.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428678

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero, asi 1,5 km VJV
od kostela; zamokřené místo ponechané ladem. S. m. 165 m
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'51.89''N, 16°43'9.60''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577917; grid reference: 7166c04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549472

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Milovice: pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero asi 0,5 km ZSZ od
Panenského mlýna, 1,9 km V-VJV od kostela ve vsi; zamokřený úhor. S. m. 165 m
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.30''N, 16°43'15.85''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577225; duplum at MMI; grid reference: 7166c04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

7166d

původní jméno: –
lokalita: Moravia meridionalis: in pratis prope oppidum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.28''N, 16°48'10.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-10-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428508

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia merid.: in locis subsalsis (loco Podokse [= v současných mapách trať Podoks u Trkmanky Z obce]) ad Podivín.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.60''N, 16°49'14.61''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber
ID: 13428512

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia meridionalis: locis subsalsis ad ripam fl. Dyje ad opp. Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.35''N, 16°48'11.57''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-03
nálezce: F. Weber
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber
ID: 13428511

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Břeclav: In locis salsis ad Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.86''N, 16°48'1.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428498

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. V neobdělaném úseku pole asi 100 m S od Mahenova jezera u obce Bulhary;
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.00''N, 16°45'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546051; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Lednice, bahnitá polní cesta spojující hlavní silnici s Obeliskem. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'16.06''N, 16°48'13.68''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453578;
ID: 13549625

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora Moraviae australis. Břeclava: Podivín: mokrá pole k Rakvicím
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.00''N, 16°49'49.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314780; BRNU 314780, 314780-a and 314780-b mounted together on one sheet and cannot be separated; distr.
phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549612

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Moravia merid.: louky u Přítluk (archeolog. vykopávky)
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.07''N, 16°45'26.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-06-27
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593148

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hodonín [sic!]: Slanisté kaluže na lukách u Podivína v části zvané Podokse.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.60''N, 16°49'14.61''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-10-08
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber
ID: 13593161

7167a

původní jméno: –
lokalita: Rakvice, 4,3 km JV od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.40''N, 16°51'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-10-04
nálezce: Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Břeclav: Velké Bílovice, okraj pole u močálu u Trkmanky 3,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.41''N, 16°50'36.66''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428686

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Trknianský dvůr [sic! recte: Trkmanský dvůr]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.48''N, 16°50'25.43''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není psána Weberovým rukopisem, při dodatečném přepisu zřejmě vznikla chyba v názvu
ID: 13428718

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Fabian u Vel. Bilovic  [= dnes již zaniklý rybník Fabiánek]
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není psána Weberovým rukopisem
ID: 13428723

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Břeclav: Rakvice, slaný močál na okraji pole v ohbí Trkmanky 2 km V obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.59''N, 16°50'29.60''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1886-10-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428691

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Moravia meridionalis. Rakvice (distr. Břeclav), NPP Trkmanské louky: druh poměrně hojně v rozvolněné subhalofilní
rákosině a na silně zamokřeném poli, přibližně 1695 m východně od náměstí ve středu Rakvic. S. m. 164 m; 48°51'29,71"N,
16°50'10,02"E
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.71''N, 16°50'10.02''E, ± 10m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-07
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647853; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; síťové mapování: 7167a;
ID: 13550033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Z. Otýpková: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Trkmanice: Z obce, mokrý úhor na pravém břehu Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.05''N, 16°50'6.94''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-09-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609987; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549448

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora von Mähren. Süd-M.: Lundenburg, Salzboden b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.00''N, 16°50'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 217375; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549609

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Moravia. Salzboden b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.00''N, 16°50'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 23422; 2 sheets (see BRNU 031375); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549594

7167c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Břeclav: in locis humidis subsalsis ad Podivín.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.20''N, 16°50'34.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber
ID: 13428722

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.20''N, 16°50'34.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

7168a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Hodonín: Dúbrava, vlhký písčitý průhon u Jezdecké aleje.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.04''N, 17°4'49.25''E, ± 700m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-07-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Dvořák
ID: 13593150

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 východ (segment 44b)
souřadnice: 48°53'10.70''N, 17°4'24.08''E, ± 98m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973777

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 západ + 5 (segment 44a)
souřadnice: 48°53'9.26''N, 17°4'10.43''E, ± 129m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973497

7168b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, lesní průsek 0,5 km SZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.94''N, 17°6'20.52''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428684

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Hodonínsko: Mutěnice – Zbrod, Zbrodský les
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.29''N, 17°5'18.98''E, ± 1700m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13428623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Hodonín: polesí Červené domky v lese Dubravě, vlhká písč. cesta v olšině
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.79''N, 17°6'3.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07-25
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593153

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Hodonín: les Dubrava, polesí Červené domky. Mokvavá– vlhká písčitá cesta.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.79''N, 17°6'3.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-08-02
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593152

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Na vlhké lesní cestě mezi Hodonínem a Mutěnicemi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'34.68''N, 17°5'22.07''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593175

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: V uh. hradišťském kraji: [...] při vstupu do Hodonínského lesa vlevo od cesty do Čejče [...]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.61''N, 17°6'49.72''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Uechtritz
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596955

7168d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: bei Göding [= u Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.52''N, 17°7'51.82''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Makowsky A., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1862, 184 (1863) Brünner Kreis fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

7169b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Radějov, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 47-61: Poznámky k recentnímu rošíření plevelů v Bílých Karpatech.  , 2003.
projekt: NDOP
ID: 7626624

7170a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7498112

7170b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7364985

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Velká nad Veličkou - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7355578

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7562439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7364988

7171a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bílé Karpaty – Velká nad Veličkou. NPR Zahrady pod Hájem; pole
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.12''N, 17°31'27.46''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-08-13
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428731

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /89/ Velká nad Veličkou: okraj pole 0,5 km SV kostela (10 kusů)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°31'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-09
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9692014

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,7 km VSV od obce
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°31'42.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-09-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608467

7171b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7745136

7262a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Šatov - Niva Daníže
souřadnice: 48°47'19.32''N, 16°1'44.11''E, ± 164m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

7262b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.98''N, 16°7'41.35''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-09-13
nálezce: Radomír Němec; Petr Slavík; Jana Pekárová
pramen: Slavík Petr. terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7275226

7263a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7263-a1 – Strachotice: 0,7 km JJZ od kostela v obci; 195 m n. m.
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'28.00''N, 16°10'15.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597073

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /606/ Herb. položka MZ 1843: Strachotice, slatina, (pozn. druh period.obnažovaných míst v teplých oblastech, na J Moravě
má centrum rozšíř.v dol.Podyjí, kde je známo více lok.(Danihelka et al.1995).
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'45.00''N, 16°10'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-07-18
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939745

7263b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7263-b3 – Velký Karlov: 0,5 km JV od obce; 200 m n. m.
nejbližší obec: Velký Karlov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'57.00''N, 16°19'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597074

7264a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /606/ Květena Znojemska 1950-1954: po povodni v r. 2002 byl zjištěn na více místech kolem Hrabětic,
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.00''N, 16°24'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7939747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

7264b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Znojmo, Hrabětice: Travní Dvůr 2,5 km V obce, vlhký úhor 1,5 km JJZ dvora.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'55.96''N, 16°25'35.20''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-08-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428689

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: distr. Znojmo, Hrabětice: Travní Dvůr 2,5 km V obce, vlhký úhor 0,5 km J dvory.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'27.87''N, 16°25'55.44''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-08-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428693

původní jméno: J. Danihelka: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Znojmo. Hrabětice-Trávní dvůr: 0,9 km J(-JJZ) od Trávního dvora; zamokřený a mírně
zasolený úhor. S. m. 180 m; coordinates: 484721 N, 162540 E
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°25'40.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-07
nálezce: J. Danihelka;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601975; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549476

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Hrabětice (ZN), Travní Dvůr, území na levém břehu řeky Dyje, za hrází směrem od řeky, cca 1 km JJZ konzervárny, opuštěné
pole
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'15.47''N, 16°25'30.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-16
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium – Pavel Lustyk, Svitavy
ID: 13593172

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: EVL Trávní dvůr
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.34''N, 16°26'8.68''E, ± 2251m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009
nálezce: Jan Šebesta; Petr Halas; Michal Friedel
pramen: AQ-Service, s.r.o., Šebesta J., Friedel M., Halas P. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623046 - Trávní dvůr. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7230208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

7264c

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /606/ Květena Znojemska 1950-1954: po povodni v r. 2002 byl zjištěn na více místech kolem Hevlína,
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'57.00''N, 16°22'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7939748

7265b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, asi 3,8 km jihozápadně od kostela u náměstí, vychlá proláklina v poli
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.17''N, 16°35'46.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-05-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428692

7266a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, Milovicko-valtická pahorkatina (17c), distr. Břeclav. Sedlec: cíp pole v rohu mezi silnicí Sedlec - Mikulov a
větrolamem 1,05 km Z(-ZSZ) od kostela; zamokřené zasolené místo; 183 m s. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.47''N, 16°41'1.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-09-25
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428675

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, západní část Nesytu, ca 0,8 km V od železniční zastávky Sedlec u Mikulova, obnažené pruh
rybničního dna. 176 m s. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.07''N, 16°42'37.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-11
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428677

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Sedlec 5,4 km VJV od Mikulova, polní deprese Z od jižní zátoky Nesytu s Bolboschoenus koshewnikowii 2,5 km JV od kostela
v Sedleci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.00''N, 16°43'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Valtice, J břeh Nesytu, ca 0,3 km Z od Černých borovic, podél cesty od silnice k rybníku, na vlhkém
okraji pole.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.25''N, 16°43'26.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428680

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Sedlec 5,4 km VJV od Mikulova, polní deprese Z od jižní zátoky Nesytu s Bolboschoenus koshewnikowii 2,5 km JV od kostela
v Sedleci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.00''N, 16°43'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429496

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Milovicko-valtická pahorkatina, distr. Břeclav. Sedlec: cíp pole v rohu mezi silnicí Sedlec - Mikulov a větrolamem
1,05 km Z(-ZSZ) od kostela; zamokřené zasolené místo. S. m. 183 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.47''N, 16°41'1.44''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-09-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577258; duplum at MMI; grid reference: 7266a07; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13549469

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium, 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica. Břeclavsko, Sedlec, slaný úhor při jižním břehu rybníka Nesyt, ca 1,7 km VJV kostela v obci. S. m. 170 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.00''N, 16°43'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564612; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549578

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica: Mikulovsko, na březích rybníka Nesyt u obce Sedlec. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.00''N, 16°43'4.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-09-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408420; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: obnažené bahno Nesytu u Selce. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'13.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-28
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223379; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549603

7266b

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Hlohovec, synantropní vegetace
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.63''N, 16°46'7.47''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428505

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Czech Republic: South Moravia, Lednice fishponds between Mikulov and Břeclav towns.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.31''N, 16°45'47.58''E, ± 4500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-05-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedena ještě další dvě data sběru: 15. 7. 1985 a 6. 10. 1995, rotliny na položce jsou však jen dvě
ID: 13428407

původní jméno: –
lokalita: Hlohovec u Břeclavi – vesnice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.63''N, 16°46'7.47''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428503

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.68''N, 16°49'50.14''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, severozápadní část 0,5 km SZ až 0,6 km S od kostela;
obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.41''N, 16°45'50.84''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597190; grid reference: 7266b06; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549474

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 1,35-1,9 km VSV od kostela
ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.31''N, 16°47'2.29''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602196; grid reference: 7266b08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549477

7267a

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav. Břeclav-Stará Břeclav: okolí malého zahradního rybníčku v zahrádkářské
kolonii, 1,6 km SSZ-S od kaple ve vsi; vlhká, rozrytá místa; 160 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'27.84''N, 16°53'9.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428676

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: distr. Břeclav: Poštorná, pole jezírkem Bruksou a obcí, 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'27.87''N, 16°52'6.07''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428681

původní jméno: –
lokalita: rameno Dyje pod Břeclaví – ploché pobřežní terasy mezi Břeclaví a Poštornou
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'15.50''N, 16°52'17.99''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Bahnwiesen b. Lundenburg [= Břeclav]. Mähren
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.88''N, 16°53'57.49''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1890-07-18
nálezce:  Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium V. v. Cypera, Harta
ID: 13428514

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Ladná: cíp pole u čerpací stanice na pravém břehu Dyje ca 1,8 km J od
kostela; zamokřené místo. S. m. 159 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.30''N, 16°52'13.37''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578560; grid reference: 7267a08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549473

původní jméno: K. Šumberová: Lythrum hyssopifolia, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav-Poštorná, obnažené dno severního rybníčku v areálu ZO ČSOP, 1,1 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'23.10''N, 16°52'17.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549771; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267a17;
ID: 13549415

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; J. Kalová 1963-10: !; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Mähren. Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.00''N, 16°53'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: W. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73802; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549602

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Lundenburg: ausgetrocknete alte Thayaarme [Břeclav: vyschlé staré rameno Dyje]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.90''N, 16°53'19.35''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-06-30
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mähren: [...] um den Lunderburger Bahnhof [= u břeclavského nádraží]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.88''N, 16°53'57.49''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 13593145

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mähren: [...] häufig auf Wiesen, Schütten, etc. um den Bahnhof von Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.88''N, 16°53'57.49''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; Herbarium Teuber
ID: 13593146

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: An Ufern bei Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'22.29''N, 16°53'9.17''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593130

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: /636/ Břeclav-Poštorná (7267a): dno vypuštěného rybníčku, 1,1km SSZ od kostela směrem na Charvátskou Novou Ves.
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.00''N, 16°51'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: K. Šumberová
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8284561

7267b

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Hrušky, místní část Nádraží (= zástavba kolem nádraží ČD, v současnosti nepoužívaného pro osobní přepravu a
neuváděného v mapách), rozsáhlý polní mokřad na okraji pole mezi silnicí a železniční tratí, poblíž motorestu "U Husára"
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.26''N, 16°56'56.62''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Okolo Tvrdonic
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.90''N, 16°59'42.16''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-09
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Obdržálek; rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428566

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Ve Tvrdonicích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.90''N, 16°59'42.16''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jos. Úlehla; rev. J. Kalová říjen 1963
ID: 13428588

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Tvrdonice: plošina Moravských naftových dolů v polní trati Od Týnecka, na nejjižnějším konci cesty
vedoucí od Hrušek podél Svodnice; polní louže. S. m. 165 m. Souřadnice: 484633 s. š., 165836 v. d.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647216; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13550031

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Hrušky: okraj staré silnice na Břeclav, ca 450 m od západního okraje obce, při východním okraji
větrolamu; narušený ruderální trávník. S. m. 175 m. Souřadnice: 484724 s. š., 165733 v. d.
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'24.00''N, 16°57'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647115; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13550032

původní jméno: K. Šumberová: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: polní mokřad u silničky vedoucí z Hrušek do Tvrdonic, v okolí panelové plochy se zařízením
Moravských naftových dolů (1. jižně od větrolamu); vyschlá polní louže s vegetací obnaženého dna. S. m. 170 m
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.00''N, 16°58'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638914; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, pole pod silnicí Hrušky-Nádraží - Hrušky, ca 0,2 km SV přejezdu u nádraží
souřadnice: 48°46'7.00''N, 16°56'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526688

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, u polní silničky směrem na Tvrdonice, poblíž větrolamu, 1,2 km J žel. zast.
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°59'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530156

7267c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: in der Nähe des Bahnhofs von Lundenburg [= Břeclav] auf sandigem Boden (in einer Kiefernpflanzung) nach einer
Überschwemmung im Frühjahr
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.58''N, 16°53'13.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06
nálezce: A. Fröhlich
pramen: Frölich A. (1940): Pflanzenfunde im großen östlichen Thayabogen (im früheren Südmähren). – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 71: 28–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204105

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.38''N, 16°53'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1891
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z Gogelova herb.; 2 položky
ID: 13428625

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Lundenburg auf aufgeschwemmten Lande
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.38''N, 16°53'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-06
nálezce:  Schierl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428562

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /43/ Břeclav: skládka stavebního materiálu při Anglické cestě, 2,5 km JV-JJV náměstí (1995-1996) (BRNU 1996)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.00''N, 16°53'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9681444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Břeclav-Poštorná, severozápadní část Františkova rybníka, 2,1 km J od žel. st. Boří les.
souřadnice: 48°43'8.00''N, 16°51'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2518939

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Soutok, Břeclav - náplav řeky Dyje, 4.8 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°53'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508886

7267d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: vysychající zamokřená deprese na kraji pole u přemostění dálnice přes říčku Kyjovku poblíž SV okraje
obce. 155 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'54.30''N, 16°58'48.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/310
ID: 13372203

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Lanžhot, mokré pole 2,5 km J od nádrží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.19''N, 16°57'46.99''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428749

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav: in alveo vetusto prope Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'52.77''N, 16°58'16.15''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428501

původní jméno: Lythrum hyssopifol.
lokalita: Moravia: locis paludosis apud pag. Kostice pr. opp. Lanžhot
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'37.05''N, 16°59'9.84''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1940-08-11
nálezce: E. Baudyš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Jižní Morava, Lanžhot, okraj lužního lesa, bařinaté místo při turisticky značené cestě z Lanžhota směrem k
řece Moravě. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'37.26''N, 16°59'37.45''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453191; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549604

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Jižní Morava, Lanžhot, okraj lužního vlhkého lesa při turisticky značené cestě z Lanžhota směrem k řece
Moraě. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'29.28''N, 16°59'47.34''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453172; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549629

7268a

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: distr. Břeclav: Tvrdonice, loučka u Kyjovky pod obcí
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.21''N, 17°0'4.29''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428688

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Mikulčice, 2,3 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°47'58.50''N, 17°3'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-16
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496276

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Tvrdonice, cca. 1km VVJ od tvrdonického kostela.
souřadnice: 48°45'17.00''N, 17°0'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

7268b

původní jméno: Lythrum
lokalita: Řeka Morava u Mor. Nové Vsi
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.98''N, 17°5'18.55''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-10-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428663

7268c

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 534. Lanžhot: mělké mokřady pod hrází Moravy, na okrajích pole a lesa
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065676

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, sníženina u cesty od Moravy (u mostů pro plynovod) k obci, 2,9 km VJV-V kostel
souřadnice: 48°43'8.00''N, 17°0'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530188

7367b

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Lanžhot, Dúbravenská louka V od pralesa Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'44.63''N, 16°58'0.81''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428747

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: Lanžhot, mezi Ruskými domky a Ranšpurkem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'6.99''N, 16°56'22.06''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428748

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 565. Lanžhot: podél lesní silnice mezi Ruskými domy a Císařskou loukou, cca 4,7-5,8 km S soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'7.00''N, 16°56'22.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 560. Lanžhot: JV až V část rezervace Ranšpurk, podél Kabátové aleje a podél Dúbravenské cesty, 5,8 km S až 7,2 km SSV
soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066926

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 564. Lanžhot: podél Kabátové aleje a lesní kanály, 5,0-5,8 km S soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067197

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066147

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /88/ Lanžhot: rozoraná část Březové louky, 3,3 km JJZ kostela v obci (1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'53.00''N, 16°57'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681986

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /46/ Lanžhot: vlhká paseka při V okraji býv.kasáren pohr.stráže Ruské domy, 7,3 km JJZ kostela v obci (BRNU 1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'34.00''N, 16°56'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9681448

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305593

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305002

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b18
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.12''N, 16°57'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306770

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307708

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303724

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305898

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303034

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302564

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306475

7367d

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Lanžhot: Soutok, Dědova pískovna (Dědova louka), asi 10,1 km J od od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.00''N, 16°57'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Písník "Dědova pískovna" při řece Moravě, 12 km J Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.98''N, 16°57'33.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428641

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 1,3 km SZ od soutoku Moravy a Dyje, podél cesty na okraji rozsáhlé zamokřené louky.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'38.88''N, 16°55'52.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428679

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: BV, jižní Morava: Lanžhot, obora Soutok, Dědova pískovna, poblíž Polínský vrch, obnažený břeh zatopené pískovny.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'0.02''N, 16°57'33.57''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-08
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428766

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Lanžhot, Košařské louky, 8 km JJZ – 11 km J(/JJZ) od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'23.00''N, 16°55'51.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428996

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot, obora Soutok: u přečerpávací stanice na břehu Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'26.45''N, 16°56'48.08''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577150; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

původní jméno: orig.: Lythrum hyssopifolium; K. Šumberová 2016: Lythrum hyssopifolia;
lokalita: Flora moravica, Břeclav: zamokřené břehy rybníka v písečníku ca 1,5 km S nad soutokem Moravy a Dyje. S. m. ca 150 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'4.00''N, 16°55'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532596; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549588

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Lanžhot, štěrkovitá "cesta" v lese nedaleko slepého ramene v lesích jižně obce, cca 200 m n.
m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'11.45''N, 16°57'30.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kvadrant uvedený autorem: 7367, podle toho vydedukována přesnější lokalizace
ID: 13593173

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Československo, okr. Břeclav: Lanžhot, v lužním lese nedaleko soutoku řek Moravy a Dyje, vybagrované štěrkoviště. cca 150
m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.46''N, 16°57'34.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593176

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068388

původní jméno: Lythrum hyssopifolium
lokalita: /90/ Lanžhot: Dědova pískovna, okraj lesa 10,2 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky S hrúdu, pod hrází, 9.1 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'43.00''N, 16°55'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512321

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512238

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot, louka Pirpanka mezi Dyjí a plotem obory, jihozápadní cíp Košarských luk.
souřadnice: 48°37'30.00''N, 16°55'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-11
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 177-189.
projekt: ČNFD
ID: 2515186

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot, louka Pirpanka mezi Dyjí a plotem obory, jihozápadní cíp Košarských luk.
souřadnice: 48°37'30.00''N, 16°55'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-11
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 177-189.
projekt: ČNFD
ID: 2515221

původní jméno: Lythrum hyssopifolia
lokalita: Soutok, Dědova pískovna, její jižní část, 10,15 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'58.00''N, 16°57'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




